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اهمیت نهادینه سازی فرهنگ 
مهارت آموزی در جامعه

نقش والدین و دانش آموزان 
در مهار استرس فصل امتحانات 

حق مسکن و بحران ناتمام
 در هرمزگان

ضرب الاجل یک ماهه دادستان جاسک 
برای مسدود کردن چاه های غیرمجاز 

  تنها خواسته مان این است که مسئولان صدای ما را بشنوند و شرایطی 
فراهم کنند تا بدون دغدغه از مزاحمت برای دیگران، در محیطی قانونی و 

مناسب کسب وکار خود را ادامه دهیم.  
  این کسبه معتقدند نبود نظارت و ساماندهی مناسب، به رقابت ناسالم 

دامن می زند و در نهایت منجر به آسیب به بازار رسمی و کاهش انگیزه 
فعالیت صنفی می شود. آن ها خواستار ورود جدی شهرداری و دستگاه های 
متولی برای ایجاد توازن میان حفظ معیشت دست فروشان و حمایت از 

کسب وکارهای رسمی هستند.

ضرورت بازنگری در جشن های 
مدرسه ای؛ کاهش فشار مالی 

و جلوگیری از تبعیض اجتماعی

2

عزم ملی برای نابودی
 مافیای سوخت هرمزگان 

مطالبه ای فراجناحی و فراقومی

دریاگزارشمیدهد

بازار بندرعباس در آستانه تغییربازار بندرعباس در آستانه تغییر
اتاق اصناف بندرعباس با درک شرایط دشوار اقتصادی جامعه، تلاش کرده است تا به دور از تقابل و با رویکردی 

حمایتی و در عین حال منظم، موضوع دست فروشی در سطح شهر را مدیریت و ساماندهی کند
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پزشکیان:

مسئولان خارجی از سطح زندگی 
مسئولان ما تعجب می کردند

فراخوان شرکت در مسابقات هنری بساز مدرسه منتشر شد 
 خبر اختصاصی // مدیرکل نوسازی،توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان، 
از آغاز فراخوان مسابقات هنری بساز مدرسه خبر داد و بر اهمیت نقش هنر 

در ترویج فرهنگ مدرسه سازی و گسترش عدالت آموزشی تأکید کرد.  
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ مهدی باوقار زعیمی ضمن اشاره به ضرورت 
توسعه و نگهداری مدارس، بیان کرد: این جشنواره فرصتی ارزشمند برای به تصویر 
کشیدن تلاش های خیرین و گروه های جهادی در راستای ساخت و تجهیز مدارس 
است. باوقار خاطرنشان کرد: هنرمندان و علاقه مندان می توانند با خلق آثار هنری در 
این مسابقه شرکت کنند و با نگاه خلاقانه خود، نقش آموزش و فعالیت های خیریه 

را برجسته نمایند. 
   وی بیان کرد: بر اساس اعلام کمیته اطلاع رسانی و روابط عمومی جشنواره، 
این مسابقات در محورهای ساخت، توسعه و نگهداری مدارس، فعالیت های خیریه 
و تجلیل از خیرین و گروه های جهادی برگزار می شود. باوقار به رشته های قابل 
ارائه در این جشنواره اشاره و عنوان کرد: رشته های هنری قابل پذیرش شامل 

 نقاشی، عکس، نماهنگ و فیلم کوتاه بوده و مدت زمان آثار فیلمی حداکثر 
۱۰ دقیقه خواهد بود.  وی با اشاره به اهمیت حضور هنرمندان و فعالان فرهنگی، 
افزود: از تمام علاقه مندان دعوت می کنیم تا با ارائه آثار خود، به گسترش فرهنگ 
 مدرسه سازی و توسعه عدالت آموزشی کمک کنند.وی خاطرنشان کرد: به 
۱۰ نفر برتر این مسابقات، جوایز نفیسی اهدا خواهد شد و آثار برگزیده مورد 
تقدیر ویژه قرار خواهند گرفت.  مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان 
گفت: علاقه مندان برای ارسال آثار خود می توانند به لینک بساز مدرسه به آدرس  
https://besazemadrese.ir/festival/create مراجعه کرده و از اول تا 
۲۵ خرداد ۱۴۰۴ آثار خود را بارگذاری کنند.  باوقار در پایان با بیان اینکه برای 
آینده فرزندان ایران، همه با هم مدرسه می سازیم اظهارداشت: این مسابقه، فرصتی 
برای نمایش روح همبستگی و تلاش جمعی در مسیر آموزش و توسعه مدارس 
است.قابل ذکراست؛ جهت کسب اطلاعات بیشتر، علاقه مندان می توانند با شماره 

۰۷۶۳۳۳۴۷۵۵۱ تماس حاصل نمایند.

یادداشت

قطع برق، قطع زندگی؛ فریادی از دل بازماندگان انفجار بندر شهید رجایی 

انفجار غم بار بندر شهید رجایی، زخمی عمیق 
بر پیکره جامعه هرمزگان نشاند؛ زخمی که هنوز 
التیام نیافته است. خانواده هایی عزیزان شان را در 
چشم برهم زدنی از دست دادند، ده ها نفر همچنان با 
دردهای شدید جسمی و روحی، روزگار می گذرانند، 
و صدها مجروح، در منازل یا بیمارستان ها، درگیر 
دوران نقاهت، سوختگی و زخم های عمیق ناشی از 
حادثه اند.اما در این میان، اتفاقی دیگر، جان دوباره ی 
این مصدومان را تهدید می کند؛ قطعی مکرر برق در 
استان گرمسیری هرمزگان. در شهری که دمای هوا 
به بیش از ۴۵ درجه می رسد، قطع شدن برق فقط 
یک »ناراحتی عمومی« نیست، بلکه گاه، به معنای 
پایان زندگی یک بیمار است.بیماران سوختگی، 

طبق نظر پزشکان، نیاز مبرمی به محیط خنک و 
کنترل شده دارند؛ گرمای بالا باعث تشدید عفونت، 

اختلال در روند درمان و حتی مرگ می شود.
  برخی بیماران دیگر نیز ناگزیر به استفاده از 
دستگاه های اکسیژن یا تجهیزات پزشکی خانگی 
هستند؛ قطعی برق، برای این گروه، حکم ازکارافتادن 
قلب دوم آن ها را دارد.در چنین شرایطی، از دولت، 
وزارت نیرو و استانداری هرمزگان انتظار می رود 
برنامه قطعی برق در استان گرمسیری هرمزگان را 

متوقف کنند. 
  اینجا صحبت از رفاه نیست؛ صحبت از نجات جان 
انسان هاست. برخی از مصدومان انفجار شهیدرجایی 
شنیده می شود که بدلیل قطعی برق جان داده اند.

همچنین، رسیدگی ویژه به وضعیت مصدومان حادثه 
انفجار بندر شهید رجایی باید در صدر اولویت های 

 درمانی و حمایتی قرار گیرد. درمان مجروحان 
چنین فاجعه ای فقط به تزریق دارو و پانسمان 
محدود نمی شود؛ این افراد به حمایت روانی، تغذیه 
مناسب، سرمایش مستمر و آرامش محیطی نیاز 

دارند.
   زندگی شان به ظرافتِ برق خانه ها و دمای 
اتاق ها گره خورده است.مسئولان باید بدانند که در 
هرمزگان، برق فقط یک جریان الکتریکی نیست؛ 
برق، زندگی است.روز جمعه گذشته نیز نماینده 
ولی فقیه در استان و در هفته های اخیر نمایندگان 
مجلس ، شورای شهر ، رسانه ها، خانواده های 
مصدومان انفجار اخیر و شهروندان بشدت از قطعی 
برق گلایه مند شده اند و خواستار توقف قطعی ها 
در هرمزگان شده اند ، اما متاسفانه دولت به این 

خواسته تاکنون توجهی نکرده است .

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

کار گرامی  جناب آقای حسین نارنجی نسب هم

مصیبت وارده را به شما و خانواده محترمان تسلیت عرض نموده  
 از درگاه خداوند متعال برای آن عزیز از دست رفته مغفرت و رحمت و برای شما صبر جمیل خواهانیم.

کاران شما در روزنامه دریا  هم

انا لله و انا الیه راجعونانا لله و انا الیه راجعون

ضرورت راه اندازی روستابازارها
گامی مؤثر در تنظیم بازار و حمایت از سفره مردم
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نشان جدید نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران رونمایی شد

  گروه سیاسی // نشان جدید نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران با عنوان »نیروی حیاتی و تعیین کننده« در مراسم 
گرامیداشت دومین سالروز بازگشت ناوگروه ۸۶ به کشور از 
ماموریت پیمایش کره زمین، رونمایی شد. مراسم رونمایی از نشان 
جدید نیروی دریایی ارتش، با حضور امیر سرلشکر سید عبدالرحیم 
موسوی فرمانده کل ارتش، دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی 
دریایی ارتش، حجت الاسلام عباس محمدحسنی رییس سازمان 
عقیدتی سیاسی ارتش در سازمان عقیدتی سیاسی ارتش برگزار 
شد.این عنوان به تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی اشاره دارد که 
نیروی دریایی را به عنوان یک نیروی حیاتی و تعیین کننده در تامین 
امنیت ملی و منافع کشور معرفی کرده اند.به گزارش ایرنا ، این رویداد 
نشان دهنده اهمیت و نقش کلیدی نیروی دریایی در تامین امنیت 

آب های سرزمینی و دفاع از مرزهای آبی کشور است.

وزیر اقتصاد بعد از ۷ خرداد 
به مجلس معرفی می شود

 گروه سیاسی // رئیس شورای اطلاع رسانی دولت اعلام کرد: 
وزیر اقتصاد پس از انتخابات هیئت رئیسه مجلس در ۷ خرداد، به 
مجلس معرفی می شود.  الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت درباره معرفی گزینه پیشنهادی دولت برای سمت وزارت اقتصاد 
به مجلس شورای اسلامی، توضیح داد: دولت محترم کار فشرده ای را 
راجع به انتخاب وزیر اقتصاد انجام داده است. شخصیت های زیادی 
را مورد بررسی قرار داد، ارزیابی کرد و با خیلی از افراد صحبت کرد 
تا به یک جمع بندی نسبی رسید.به گزارش قدس آنلاین ؛ وی ادامه 
داد: دولت ترجیح داد که بعد از انتخابات هیأت رئیسه مجلس در ۷ 
خرداد که سیمای مجلس جدید می شود و مجلس به یک ثباتی بابت 
هیئت رئیسه می رسد؛ گزینه وزارت اقتصاد را معرفی کند. من فکر 
می کنم بعد از ۷ خرداد قطعاً این کار صورت خواهد گرفت و یک الی 

دو روز مانده به ۷ خرداد اسم فرد مورد نظر معرفی می شود.

سیاسی

خبر

گروه سیاسی // رئیس جمهور گفت: 
نباید به ناحق دنبال دار و دسته خود، 
جناح خود، مال خود، قوم و پست خود 
باشیم و باید حق را ملاک قرار دهیم. 

   مسعود پزشکیان در همایش بین المللی 
دیپلماسی مقاومت و گرامیداشت شهدای 
مقاومت با یاد این شهدا، اظهار کرد: شهدای 
خدمت جان خود را در راه خدمت به مردم 
و برای برقرای عدالت از دست دادند و مردم 
ایران و مسلمانان  را در غمی جانکاه فرو 
بردند.وی ادامه داد: حضرت علی در وصایای 

خود می فرماید شما را به رعایت تقوای الهی، 
راه نیافتن دنبال دنیا و نظم در امور توصیه 
می کنم. این ها دستور نوشته امام  برای همه 
ماست. تقوا یعنی حرکت بدون خطا در 
اقتصاد، سیاست، مدیریت، آموزش و سایر 
حوزه ها.رئیس جمهور خاطرنشان کرد:  آنچه 
باعث می شود انسان از حق دور شود، دنیا 
و دنیایی بودن است. کسی که به فکر این دنیا 
نباشد، می تواند حق را بگوید. کسانی که به 
خاطر محافظه کاری و در نظر گرفتن جایگاه 
خود از حق دور می شوند نمی توانند طرفدار 

حق باشند. اگر دنیا طلب نبوده و حرص دنیا 
را نخوریم می توانیم حق را بگوییم و طرفدار 
مظلوم و دشمن ظالم باشیم. وی ادامه داد: من 
زندگی برخی از این شهدای خدمت را دیدم. 
برخی را که از قبل خوب می شناختم. 
کسانی که مدعی هستند مسئولان جمهوری 
اسلامی دنیا طلب هستند، زندگی این عزیزان 
را مشاهده کنند.منزل مادر شهید آیت الله 
رئیسی رفتم که یک منزل معمولی و شاید 
کمتر از معمولی باشد. زندگی قدرت طلبان 
در دنیا را هم ببینید. وزیر خارجه عمان به 
منزل شهید امیرعبداللهیان آمده بود و بابت 
سطح زندگی این شهید متعجب شده و گفت 
مگر اینجا منزل شهید امیرعبداللهیان است؟ 
خانه امام جمعه تبریز هم همینگونه است. 
مسئولان ما زندگی ساده و مردمی دارند و 
این را می توان دید و قابل شعار دیدن نیست. 
اگر طبق آنچه ترامپ گفت، مسئولان ما قرار 
بود رانت و رشوه بگیرند، سطح زندگی آنها 
اینگونه نبود. مسئولان ما ساده زیست بوده و 

با مردم صداقت داشته و مردمی هستند و این 
را در زندگی آنها می توان دید.پزشکیان با 
بیان اینکه دشمن سطح زندگی تجملاتی 
خود را به مسئولان ایران نسبت می دهد، 
افزود: مردم می توانند زندگی این مسئولان 
را ببینند. مسئولان خارجی از سطح زندگی 
مسئولان ما تعجب می کردند.وی خاطرنشان 
کرد: تلاش مسئولان جمهوری اسلامی برای 
اقامه عدالت و دفاع از مظلومان است و اگر 
ما در قبال مردم غزه حرف داریم، چون 
جنایتکاران کروات زده که دم از حقوق 
 بشر می زنند،  وحشی ترین اقدامات را انجام 
می دهند و مردم بی گناه را بمب باران می کنند 
و می گویند از حقوق خود دفاع می کنیم.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه  کشورهای 
اسلامی نباید در برابر این جنایات ساکت 
باشند، تصریح کرد: به هرکسی در جهان 
ظلم واقع شود، مسلمانان موظف هستند در 
برابر این ظلم اعتراض کنند و عکس العمل 
نشان دهند. اگر به فریاد کمک کسی نرسیم، 

دیگر ما مسلمان نیستیم. باید به مسلمان 
بودن و انسان بودن کسانی که در برابر 
جنایت در غزه سکوت می کنند، شک کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه تلاش مسئولان 
ما برای خدمت به مردم و اقامه عدالت در 
کره زمین است، گفت: وقتی عدالت باشد، 
دعوا و تجاوزی وجود ندارد. وقتی تجاوز 
انجام می شود که دنبال حق دیگران باشیم 
و به داشته خود قانع نباشم. پیامبران برای 
اقامه حق و عدالت بین مردم مبعوث شده اند. 
در جامعه باید بر اساس حق بین همه مردم 
حکم کرد، اما تابع هوای نفس بودن انسان را 
به ضلالت می کشاند.وی تاکید کرد: نباید به 
ناحق دنبال دار و دسته خود، جناح خود، 
مال خود، قوم و پست خود باشیم و باید حق 
را ملاک قرار دهیم. ما باید این نگاه و باور 
را در جامعه و منطقه پیگیری کنیم.  شهدای 
خدمت این کار را می کردند. شهید رئیسی 
یک مدیر خستگی ناپذیر بود و با عشق 
دنبال خدمت به مردم بود تا باورهای خود  

را محقق کندو یاد و نام این عزیزان  و همه 
عزیرانی که بی نان و نشان جان خود را فدا 
کردند، باید همیشه  در جامعه ما زنده بماند. 
ایثار، فداکاری، گذشت، صداقت و راستی را 
می توان از این مجموعه ها بدست آورد. به 
گزارش ایسنا، وی همچنین گفت:  از خداوند 
می خواهم ما را شرمنده خون شهدا نکند و 
به ضلالت نکشاند و هوای نفس باعث نشود 
از راه حق دور شویم. باید بدانیم روز حساب 
و کتابی وجود دارد و باید نسبت به عملکرد 
خود پاسخگو باشیم. ضلالت یعنی نفسانیت. 
ایجاد  نفسانیت  براساس   همه اختلاف ها 
می شود. خدمت برای مردم دعوا ندارد. 
میدان و بستر برای هرکسی می خواهد به 
مردم خدمت کند، باز است. به جای حرف 
زدن باید آستین بالا زد و به مردم خدمت 
کرد.رئیس جمهور در پایان اظهار کرد: از 
خداوند می خواهم ما را شرمنده شهدا نکند 
و روح شهدای خدمت را با ائمه اطهار و 

شهدا محشور بگرداند.

گروه سیاسی //  فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران با بیان اینکه ماموریت های بزرگی در دستورکار 
است، گفت: ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش، اقتدار و 

پیشرفت  ایران اسلامی را به دنیا نشان داد. 
   امیر دریادار شهرام ایرانی در دومین سالگرد بازگشت ناوگروه 
۸۶ نیروی دریایی ارتش، اظهار کرد: این افتخار را بدست آوردیم که با 

برنامه ریزی دقیق ماموریت ۲۲۰ روزه ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش 
را با موفقیت انجام دادیم و اقتدار کشور، فرهنگ ایرانی و پیشرفت های 
پزشکی و صنعتی را در آب های بین المللی به دنیا نشان دادیم.وی ادامه 
داد: ناوگروه نیروی دریایی در حال حاضر در حال اسکورت کشتی ها 
و ماموریت در آب های بین المللی است.فرمانده نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران گفت: این نیرو ماموریت های بزرگی در دستور 

کار خود دارد.دریادار ایرانی همچنین در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
صیانت و دفاع از منافع کشورمان در دریا بر عهده نیروی دریایی است. 
ما ماموریت های بزرگی در دستورکار داریم که پس از ابلاغ ستادی 
انجام خواهد شد.به گزارش ایرنا ؛ وی ادامه داد: به زودی شاهد الحاقات 
جدید در حوزه شناورهای سطحی و زیرسطحی خواهیم بود. همچنین 

ارتقای توان شناورهای موجود نیز در دستورکار ما قرار دارد.

پزشکیان:

مسئولان خارجی از سطح زندگی مسئولان ما تعجب می کردندمسئولان خارجی از سطح زندگی مسئولان ما تعجب می کردند

دریادارایرانی:

نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی، اقتدار و پیشرفت ایران را به دنیا نشان داد

یادداشت

عزم ملی برای نابودی مافیای سوخت هرمزگان 
مطالبه ای فراجناحی و فراقومی

عملیات بی سابقه نیروی انتظامی و دستگاه قضایی هرمزگان در بندر کلاهی میناب، پرده از یکی 
از بزرگترین چالش های امنیتی-اقتصادی کشور برداشت: شبکه ای سازمان یافته که با ایجاد 
پالایشگاه غیرقانونی در دل روستاها، روزانه میلیاردها تومان  از سرمایه های ملی را به تاراج 
می برد. این یادداشت، واکاوی ابعاد پنهان این عملیات تاریخی و پیامدهای آن برای اقتصاد و 

امنیت ملی است.
فاجعه ای به وسعت یک استان؛ از مخازن روستایی تا خطوط لوله زیرزمینی

آمارهای تکان دهنده: کشف ۲۱ میلیون لیتر ظرفیت ذخیره سازی غیرقانونی )معادل ظرفیت یک 
پالایشگاه کوچک(، ۶۰۰ کیلومتر خط لوله قاچاق )بیش از فاصله تهران-مشهد!( و ۳۰۰ انبار 

سوخت در یک منطقه، نشان دهنده تبدیل منطقه به »پایتخت قاچاق سوخت« بود.
• جنایت سازمان یافته: قاچاقچیان با سلاح جنگی و خودروهای سرقتی، جاده ها را به میدان 
جنگ تبدیل کرده اند. شب ها کاروان های قاچاق با سرعت غیرمجاز، جان مردم را تهدید می کنند.

عملیات بندر کلاهی؛ الگویی برای مبارزه هوشمند با فساد
طراحی دقیق:

• ۲ ماه برنامه ریزی با استفاده از هوش مصنوعی و تحلیل داده های ماهواره ای
• شناسایی ۱۰ نوع مخزن و مسیرهای انتقال به دریا

دستاوردهای کلیدی:
• انهدام ۴۰۰۰ مخزن و ۱۰ تن سیم کشی غیرمجاز

• کشف ۴۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق و سلاح جنگی
• دستگیری سرشبکه ها با اتهام پولشویی و اخلال در نظام اقتصادی

مردم مداری:
• گفت وگو با معتمدین محلی در مساجد قبل از عملیات

• شفاف سازی جزئیات برای جلوگیری از فضاسازی های کاذب
چرا این عملیات تاریخی است؟

• ضربه به اقتصاد مافیایی: قطع درآمد روزانه چند هزار میلیارد تومان به بهای نابودی ثروت ملی
• احیای حاکمیت قانون: پایان دادن به بی قانونی در منطقه 

• الگوسازی ملی:  قابلیت تعمیم به دیگر نقاط آلوده مانند سیستان و خوزستان
توهم توطئه و بازی با احساسات مردم

• برخی با سوءاستفاده از مسائل قومی و مذهبی، این عملیات را به حاشیه می کشانند.
• واقعیت: ۸۰٪ دستگیرشدگان، شبکه ای فراملی با ارتباطات خارجی هستند.

• بنابر اعلام دادگستری هرمزگان پرونده های مالی سرشبکه ها در دبی و پاکستان در حال 
بررسی است .این موضوع نشانگر حتی وسط بودن پای سرویس های جاسوسی و دشمنان 

امنیت ملی کشور است .
تقدیر و مطالبه؛ دو روی یک سکه

تقدیر از:
• مسئولان قضایی و فرماندهی و نیروهای شریف فراجا که با جانفشانی این عملیات را اجرا 

کردند.
• مردم منطقه که با گزارش های مردمی به کشف انبارها کمک کردند.

مطالبه ملی:
• تداوم عملیات در دیگر نقاط آلوده 

• برخورد با مفسدان اقتصادی که در رسانه ها فضاسازی می کنند
• توسعه اقتصادی روستاها برای جلوگیری از بازگشت قاچاق

آزمونی برای اراده ملی
عملیات بندر کلاهی ثابت کرد که با عزم جدی می توان اژدهای قاچاق را شکست داد. اینک 
انتظار مردم، تعمیم این الگو به سراسر کشور است. همان گونه که رهبر معظم انقلاب تأکید دارند: 

قاچاق سوخت، خیانت به نسل های آینده است و باید با آن مبارزه کرد.

گروه سیاسی // کلیات طرح ملی هوش مصنوعی با ۱۸۷ 
موافق، ۳۳ مخالف، یک ممتنع از ۲۲۱ آرای ماخوذه به 

تصویب مجلس شورای اسلامی رسید.
   به گزارش فارس، نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ۲۰۳ 
موافق، ۱۶ مخالف و چهار ممتنع با فوریت بررسی طرح ملی 
هوش مصنوعی موافقت کردند.در ادامه بررسی کلیات این طرح 
در دستورکار قرار گرفت.مخالفان این طرح اعتقاد داشتند که دولت 
باید لایحه آن را ارسال کند.اما موافقان این طرح با اشاره به تاکیدات 
رهبر انقلاب به هوش مصنوعی و اهمیت آن اعلام کردند که دولت 

اهتمام لازم برای ارسال لایحه هوش مصنوعی را ندارد.سپس کاظم 
دلخوش نماینده دولت ضمن اعلام مخالفت دولت با تصویب طرح 
ملی هوش مصنوعی، گفت: در حال حاضر لایحه هوش مصنوعی 
در کمیسیون های دولت درحال بررسی است. این موضوع یکی از 
دغدغه های رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت است . وی با بیان 
اینکه در صورت تصویب این طرح در مجلس قانون استقلال قوا 

نقض خواهد شد؛ افزود: لایحه هوش مصنوعی دولت ظرف چند 
هفته آینده به مجلس خواهد رسید. دولت را از خود دور نکنید این 
موضوع به دلیل آن که یکی از تاکیدات رهبر انقلاب نیز است؛ باید 

به بهترین نحو روند آن طی شود.
   پس از اظهارات نماینده دولت، زهرا سعیدی سخنگوی کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس گفت: یک روز تعلل در تصویب این طرح 

جایز نیست و این طرح در راستای مصوبات شورای عالی انقلاب 
فرهنگی است.همچنین قبل از به رای گذاشته شدن این طرح 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس تاکید کرد: طبق قانون دولت مکلف 
بوده که این لایحه راشش ماهه به مجلس ارسال کند اما اکنون 
با گذشت تقریبا یک سال هنوز دولت این کار را نکرده است به 
همین دلیل ما این طرح را به صورت دو شوری ادامه می دهیم تا 
لایحه دولت نیز ارسال شود و در ادامه لایحه به همراه طرح بررسی 
 شود.در پایان کلیات طرح ملی هوش مصنوعی با ۱۸۷ موافق،

 ۳۳ مخالف، یک ممتنع از ۲۲۱ آرای ماخوذه به تصویب رسید.

 موافقت مجلس با کلیات طرح ملی هوش مصنوعی

مناقصه عمومی دو مرحله ای همزمان با ارزیابی پروژه سرمایه گذاری تکمیل ساخت، 
تجهیز و بهره برداری رستوران شهرداری قشم )تجدید مناقصه(

نوبت اولشماره مناقصه  2004091616000001

  شهرداري قشم  شهرداري قشم

 شهرداری قشم در نظر دارد به استناد آیین نامه مالی ماده )1( قانون درآمدهای پایدار و هزینه شهرداری ها و 
دهیاری ها با برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای به همراه ارزیابی کیفی، نسبت به جذب سرمایه گذار جهت 
تکمیل ساخت، تجهیز و بهره برداری رستوران شهرداری قشم از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
اقدام نماید. از این رو از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط دعوت بعمل می آید با توجه به موارد 
ذیل و با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرسwww.setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی و تحویل آن ها اقدام نمایند، لازم به ذکر است در صورت عدم عضویت قبلی، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان جهت 

شرکت در مناقصه الزامی می باشد. 
شماره مناقصه ثبت شده در سامانه ستاد 2004091616000001 می باشد.       

شناسه ملی شهرداری قشم: 14002767171
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز دوشنبه مورخ 1404/02/29 می باشد.

1-1- کل سرمایه مورد نیاز پروژه: کل سرمایه مورد نیاز پروژه به مبلغ 165,000,000,000 ریال )به 
حروف یکصد و شصت و پنج میلیارد ریال( و شامل موارد زیر می باشد:

1-1-1- آورده شهرداری شامل اعطای حق انتفاع و بهره برداری محدود به همراه مجوزهای مربوطه از 
عرصه و اعیان موجود می باشد.

1-1-2- آورده سرمایه گذار شامل موارد زیر می باشد:
الف( هزینه های اولیه قبل از عقد قرارداد شامل هزینه احتمالی طراحی تکمیلی و هزینه ثبت شرکت پروژه.

ب( هزینه تکمیل ساخت و تجهیز موضوع قرارداد شامل هزینه ساخت رستوران و تأسیسات الکتریکی و 
مکانیکی مرتبط با آن و سایر هزینه های مرتبط با احداث پروژه شامل هزینه انواع بیمه، هزینه تأییدیه های 
ایمنی، تأییدیه مؤسسه استاندارد و سایر امور زیربنایی کل مستحدثات موضوع قرارداد، هزینه های 

نظارت کارگاهی و سایر هزینه های پیش بینی نشده در چهارچوب مفاد و پیوست های آن.
ج( هزینه خرید تجهیزات پروژه شامل کلیه تجهیزات، اجزاء و وسایل مورد استفاده.

د( هزینه های بهره برداری سالانه پروژه شامل برق و سوخت مصرفی، مواد مصرفی عملیاتی، هزینه نیروی  
انسانی، هزینه تعمیر و نگهداری سالانه، هزینه های مدیریت راهبردی، هزینه های احتمالی صدور مجوز و سایر 

هزینه های پیش بینی نشده مرحله بهره برداری.
ه( هزینه های بازسازی و نوسازی اساسی.

و( هزینه های مرحله انتقال پروژه.
سایر جزئیات به شرح مندرج در اسناد مناقصه می باشد.

1-2- برآورد مدت اجرای پروژه: حداکثر 8 ماه شمسی می باشد.
1-3- مبلغ اجاره بهای سالیانه قابل پرداخت توسط سرمایه گذار: مبلغ اجاره بهای سالیانه سال اول 
حاصل از بهره برداری مطابق نظریه هیأت کارشناسان رسمی دادگستری و از محل درآمدهای ناخالص پروژه 
و قبل از کسر هزینه ها، مبلغ  12,200,000,000 ریال )به حروف دوازده میلیارد و دویست میلیون ریال( 
تعیین گردید که برنده مناقصه موظف است در سررسید های مقرر به شهرداری پرداخت نماید. مطابق نظریه 
مذکور، مبلغ اجاره سالیانه پرداختی سرمایه گذار به شهرداری قشم در سال های دوم، سوم، چهارم ، پنجم، 
ششم و هفتم بهره برداری به ترتیب شامل مبالغ 14,600,000,000 ریال، 17,405,000,000 ریال، 

20,657,744,000 ریال و 24,394,136,000 ریال و 28,636,202,000 ریال و 33,381,851,000 
ریال می باشد.

1-4- دوره بهره برداری پیشنهادی توسط سرمایه گذار: دوره بهره برداری پایه پروژه به مدت 84 ماه 
می باشد که پیشنهاد دهنده می بایست مدت زمان پیشنهادی خود را بر اساس اسناد مناقصه اعلام نماید. 

1-5- شرایط شرکت کنندگان: متقاضیان ابتدا می بایست حداقل 50 امتیاز از 100 امتیاز مندرج در جدول 
ارزیابی صلاحیت کیفی را جهت بازگشایی پاکت کل )الف، ب و ج ( کسب نمایند و علاوه بر شرایط کلی 
مندرج در اسناد مناقصه، حداقل 60 امتیاز از 100 امتیاز صلاحیت فنی و بازرگانی اسناد مناقصه را نیز کسب 
نمایند، بدیهی است پاکت )ج( پیشنهاد دهندگانی که حداقل امتیاز لازم را کسب نکرده اند، بازگشایی 

نخواهد شد.
1-6- محل پروژه: واقع در شهر قشم، بلوار ژئوپارک ، روبروی ساختمان اداری شهرداری قشم می باشد. 
1-7- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ 3,300,000,000 ریال مطابق شرایط مندرج در بخش 
4-1 )در صورت واریز به حساب سپرده شهرداری قشم به  شماره 722011115250301 نزد بانک 
مهر ایران شعبه قشم به شماره شبا  IR 150600722001111525030001 و یا دریافت ضمانت نامه 
بانکی شرکت در مناقصه به نام شهرداری قشم با حداقل 3 ماه اعتبار از آخرین مهلت بارگذاری اسناد در 
سامانه ستاد( می باشد. شرکت کنندگان می بایست اصل سپرده فیش واریزی و یا ضمانت نامه بانکی و سایر 
تضمین های بخش 4-1 را علاوه بر بارگذاری در سامانه ستاد به صورت فیزیکی در پاکت )الف( به دبیرخانه 

شهرداری قشم تا مورخ 1404/03/25تحویل و رسید دریافت نمایند.
1-8- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و 

ارائه پاکت الف: 
نشانی: شهر قشم، میدان امام خمینی، ساختمان اداری شهرداری قشم، تلفن: 07633387147-8

1-9- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد: از ساعت 10:00 روز دوشنبه مورخ 
1404/02/29 الی ساعت 19:00 روز پنجشنبه مورخ 1404/03/08 می باشد.

1-10- مهلت زمانی ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه ستاد: تا ساعت 19:00 روز یکشنبه 
مورخ 1404/03/25 می باشد.

1-11- تاریخ و محل بازگشایی پاکت ارزیابی کیفی : ساعت 10:00 روز دوشنبه مورخ 1404/03/26 
در محل شهرداری قشم می باشد. 

1-12- تاریخ و محل بازگشایی پاکات الف و ب : ساعت 10:00 روز دوشنبه مورخ 1404/03/26 در 
محل شهرداری قشم می باشد. 

1-13- تاریخ و محل بازگشایی پاکت ج : حداکثر یک هفته پس از برگزاری جلسه کمیته فنی و بازرگانی 
پاکت )ج( پیشنهاد دهندگانی که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده اند )کسب حداقل 60 امتیاز از 100 
 امتیاز ارزیابی( بازگشایی می گردد که زمان و مکان آن متعاقباً به اطلاع پیشنهاد دهندگان حائز شرایط

 اطلاع رسانی خواهد شد.
1-14-  هزینه نشر آگهی مناقصه و تجدید مناقصه و کارشناسی به عهده برنده مناقصه می باشد.

1-15- برنده مناقصه جهت عقد قرارداد ، موظف به تشکیل شرکت پروژه می باشد.
1-16- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.                                                                                                                                   

شناسه آگهی: 1040-1404 م/الف

رضا سیدی 



اهمیت نهادینه سازی فرهنگ مهارت آموزی
 در جامعه

  اهمیت آموزش های مهارتی و فنی وحرفه ای در توسعه 
پایدار کشور بر کسی پوشیده نیست. این نوع آموزش ها نه تنها به 
توانمندسازی افراد و تأمین نیروی انسانی ماهر کمک می کنند، 
بلکه کلید حل معضل بیکاری، به ویژه در میان جوانان، هستند. 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اخیر خود با معلمان و 
فرهنگیان، بر ضرورت گسترش مراکز فنی وحرفه ای تأکید 
کردند و این مراکز را عاملی برای ورود سریع تر جوانان ماهر 
به بازار کار و پیشگیری از بیکاری دانستند. این دیدگاه، 
نقشه راهی روشن برای سیاست گذاران و مدیران کشور ارائه 
می دهد.مهارت آموزی، به عنوان یکی از مؤثرترین راهکارها 
برای رفع معضل بیکاری، بارها مورد تأکید رهبر معظم انقلاب 
قرار گرفته است. در واقع، آموزش های مهارتی می توانند قفل 
بیکاری را در بسیاری از مناطق کشور، به ویژه در استان هایی 
مانند هرمزگان، باز کنند. هرمزگان، با وجود جایگاه ویژه اش 
به عنوان قطب تجارت و اقتصاد کشور، به طور پارادوکسیکال 
با چالش های عمیقی نظیر فقر، فلاکت و بیکاری دست وپنجه 
نرم می کند. بسیاری از جوانان این استان، به دلیل نبود 
فرصت های شغلی مناسب و کمبود مهارت های کاربردی، به 
سمت مشاغل کاذب یا فعالیت های غیرقانونی مانند قاچاق 
سوخت روی می آورند. این وضعیت، ضرورت توجه ویژه 
به توسعه آموزش های فنی وحرفه ای را بیش از پیش نمایان 
می سازد.نهادینه سازی فرهنگ مهارت آموزی در جامعه، نیازمند 
برنامه ریزی مدون و اهتمام جدی از سوی متولیان امر است. 
گسترش مراکز و کارگاه های آموزش فنی وحرفه ای در مناطق 
شهری و روستایی هرمزگان، می تواند به عنوان یک راهبرد 
کلیدی، جوانان را از چرخه بیکاری و مشاغل ناپایدار خارج 
کرده و به سمت فرصت های شغلی مولد هدایت کند. این مراکز 
باید با نیازهای بازار کار منطقه هم راستا باشند و مهارت هایی را 
آموزش دهند که به ایجاد اشتغال پایدار منجر شوند، از جمله 
در حوزه هایی مانند صنایع دریایی، گردشگری، بازرگانی و 
فناوری های نوین.علاوه بر این، تغییر نگرش فرهنگی نسبت 
به مهارت آموزی امری ضروری است. متأسفانه، در بسیاری از 
جوامع، تحصیلات آکادمیک به عنوان تنها مسیر موفقیت تلقی 
می شود و آموزش های مهارتی از جایگاه شایسته ای برخوردار 
نیستند. این در حالی است که تجربه کشورهای توسعه یافته نشان 
می دهد نظام های آموزشی فنی وحرفه ای، نقش محوری در 
کاهش بیکاری و افزایش بهره وری اقتصادی ایفا می کنند. برای 
دستیابی به این هدف، لازم است از ظرفیت رسانه ها، مدارس 
و نهادهای فرهنگی برای ترویج ارزش مهارت آموزی استفاده 
شود تا خانواده ها و جوانان به اهمیت این حوزه پی ببرند.

مدیریت ارشد استان هرمزگان و دستگاه های متولی، از جمله 
سازمان فنی وحرفه ای و وزارت کار، باید با تدوین برنامه ای 
جامع، زیرساخت های لازم برای توسعه آموزش های مهارتی را 
در این استان فراهم کنند. تخصیص بودجه کافی، جذب مربیان 
متخصص، همکاری با بخش خصوصی و ایجاد ارتباط مؤثر 
بین مراکز آموزشی و صنایع محلی، از جمله اقداماتی است که 
می تواند این حرکت را شتاب بخشد. همچنین، توجه به مناطق 
محروم و روستایی، جایی که دسترسی به فرصت های آموزشی 
محدود است، باید در اولویت قرار گیرد.در پایان، مهارت آموزی 
نه تنها راهکاری برای رفع بیکاری، بلکه گامی در راستای تحقق 
عدالت اجتماعی و توسعه متوازن است. هرمزگان، با ظرفیت های 
بی نظیر خود، می تواند با سرمایه گذاری در این حوزه، به الگویی 
برای سایر مناطق کشور تبدیل شود. این مهم، نیازمند عزم ملی و 
هم افزایی همه بخش هاست تا فرهنگ مهارت آموزی در جامعه 

نهادینه شده و آینده ای روشن برای جوانان رقم خورد.
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سرمقاله

خبری

گروه خبر // ۸4 خانوار روستای شیهولی جاسک هر دو ماه یکبار به آب 
سالم  و آشامیدنی دسترسی دارند. 

  این روستا بیش از ۳۰۰ نفر جمعیت دارد و در نزدیکی دریای عمان و پایین 
دست سد جگین است اما اهالی می گویند هر دو ماه یکبار آب آشامیدنی 
روستا وصل می شود که آنهم اندک است و مخزن هایشان را پر نمی کند.یکی 
از اهالی روستا می گوید: برای حمام و شستشو با دبه آب را از یک کارگاه 
بلوک زنی نزدیک روستا به خانه می بریم که آنهم سالم و بهداشتی نیست.یکی 
دیگر از اهالی می گوید ۵ سال است که این مشکل داریم.خبرنگار باشگاه 
خبرنگاران جوان هرمزگان در دمای ۵۲ درجه به این روستا رفت تا گزارش 
از بی آبی ساکنان روستا تهیه کند.روستای شیهولی، واقع در دهستان پیوشک، 
بخش لیردف، شهرستان جاسک در استان هرمزگان، پس از گذشت پنج 
سال، همچنان قربانی کم آبی و بی توجهی مسئولان است.  وضعیتی که صدای 
اعتراض اهالی را بلند کرده و سلامت عمومی را به مخاطره انداخته است.در 
غیاب تدابیر کارآمد، اهالی شیهولی برای رفع تشنگی و تامین نیازهای اولیه 
خود، به آب غیربهداشتی کارگاه های بلوک سازی روی آورده اند، آبی که فاقد 
استانداردهای لازم برای مصرف انسانی است. این امر، نه تنها نقض حقوق اولیه 
شهروندان محسوب می شود، بلکه هشداری جدی درباره پیامدهای بهداشتی 
و اجتماعی این بحران است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان  ؛ با وجود 
وعده های مکرر، متاسفانه اقدام ملموسی برای رفع مشکل کم آبی در شیهولی 
صورت نگرفته است. این تعلل، اعتماد مردم به مسئولان را خدشه دار کرده و 
ضرورت مداخله فوری و اتخاذ راهکارهای پایدار برای تامین آب سالم و 
پایدار در این روستا را بیش از پیش آشکار می سازد. شیهولی نیازمند توجهی 

فراتر از شعار و وعده است.

بی آبی در کنار دریای عمان 
اهالی شیهولی از چاه بلوک زنی می نوشند 

خبر

تولید برق نیروگاه »تنب بزرگ« 
به ۴.۵ مگاوات رسید

  گروه خبر //  مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان، 
از نصب یک دستگاه مولد برق ۲.۵ مگاولت آمپری در جزیره 
راهبردی تنب بزرگ خبر داد و گفت: تولید برق نیروگاه جزیره 
»تنب بزرگ« به ۴.۵ مگاوات رسید.   محمد کریمی با اعلام این 
خبر اظهار کرد: یک دستگاه مولد ۲.۵ مگاولت آمپری با اعتباری 
معادل ۶۰۰ میلیارد ریال در منطقه تنب بزرگ تهیه و نصب و به 
بهره برداری رسید که این اقدام در راستای بالا بردن ضریب اطمینان 
تولید برق در این جزیره با موفقیت انجام گرفت.  مدیر برق جزایر 
شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان نیز تأمین برق جزایر را یکی از 
اولویت های شرکت توزیع نیروی برق استان دانست و اضافه کرد: 
این مولد به تنهایی می تواند بخش قابل توجهی از بار مصرف برق 
این جزیره مهم را تأمین می کند.امیر قبادی همچنین اتصال جزیره 
تنب بزرگ به شبکه اتوماسیون اداری و سیستم ارتباطات داخلی 
شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان را اقدامی برای رصد و پایش 
بهینه تأمین برق پایدار این جزیره راهبردی دانست.   وی بیان کرد: 
توسعه زیرساخت های برق به ویژه در جزایر از اهمیت خاصی 
برخوردار است و با توجه به مسافت طولانی و شرایط خاص 
جزایر ایرانی توسعه این زیرساخت های ارتباطی در اولویت کاری 
شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان قرار داشت .مدیر 
برق جزایر شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان اذعان کرد: این 
زیرساخت ها برای کنترل و استفاده از نرم افزارهای شرکت توزیع 
برق استان برای کنترل تولید و توزیع برق و همچنین تسهیل در 
برقراری ارتباطات دوسویه و ارائه گزارش های لحظه ای مورد 
استفاده قرار می گیرد.به گزارش مهر، جزایر بوموسی، تنب بزرگ و 
تنب کوچک در تنگه هرمز به عنوان نقاط راهبرُدی، نقش مهمی در 
امنیت و نظارت در خلیج فارس دارند. این جزایر به تقویت دفاع 
میهن اسلامی و حفظ امنیت کشتیرانی کمک می کنند و به عنوان 

سنگرهای دفاعی کشور عمل می کنند.

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

 آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندو گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد شد.
1-غلام زاهدی زاده برنطین  فرزند  کل گوش  به شماره ملی 4699246044صادره ازرودان 
در ششدانگ یک  قطعه باغ   به مساحت 10758/81مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 

از پلاک باقیمانده یک -اصلی واقع روستای برنطین رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد . 
2-رضا مهدوی فرزند  عبدل  به شماره ملی 4699223885صادره ازرودان در ششدانگ یک  
قطعه باغ   به مساحت 1811/53مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 240فرعی 
از 4 -اصلی واقع بیکاه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 240فرعی از 4-اصلی 

بنام ابراهیم امینی وشنبه مختار معرفی گردیده است .
3-بختیار زارع پور دهبارزی فرزند علی به شماره ملی 4699163181صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 23293/71مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک  از 262فرعی از 7-اصلی واقع در محله سنگی  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  

که پلاک 262فرعی از 7-اصلی بنام محمد معلمی پور فرزند محسن معرفی گردیده است.
4-ابراهیم علی دادی  فرزند حسین   به شماره ملی 4699753906صادره ازرودان در ششدانگ 
یک باب خانه  به مساحت 207/62مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک  
از 1194فرعی از 7-اصلی واقع در چاه تمر  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   که پلاک 

1194فرعی از 7-اصلی بنام غلام رنجبری وشرکاء معرفی گردیده است .
5-غلام قاسمی گوربندی   فرزند صالح  به شماره ملی 3420650582صادره ازمیناب در 
ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات به مساحت 37586/78مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 173فرعی از7 -اصلی واقع در سرکهنان رودان هرمزگان 
حقوق ارتفاقی دارد مقدار 44/92متر مربع در ضلع شرقی بعنوان حریم رودخانه حقوق ارتفاقی 
وزارت نیرو منظور میگردد که پلاک 173فرعی از 7-اصلی بنام عباس شادرزی فرزند جهانگیر 

معرفی گردیده است .
6- مسعود عزیززاده  فرزند  حبیب به شماره ملی 4699072690صادره از رودان در ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی وباغی  به مساحت 1455/40مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از باقیمانده پلاک 148و149فرعی از 7 -اصلی واقع در خشورگی  رودان هرمزگان حقوق 
ارتفاقی ندارد که پلاک 148فرعی از 7-اصلی بنام عبداله میرحسینی وپلاک 149فرعی از 

7-اصلی بنام حسین عزیززاده فرزند غلام وحمید عزیززاده معرفی گردیده است .
7- عادل قاسمی  فرزند  محمد به شماره ملی 4690094586صادره ازرودان در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 249/07مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 
153فرعی از 8 -اصلی واقع در محله گلستان  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 

153فرعی از8-اصلی بنام  ورثه قاسمی معرفی گردیده است .
8- عباس ساده  فرزند  علی  به شماره ملی 4690078173صادره از رودان  در ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت 256/30مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 
233فرعی از 8-اصلی واقع در محله باغ نو  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 

233فرعی از 8-اصلی بنام  محمد نجفی پور ودهیار نجفی معرفی گردیده است.   
9-کورش غائبی  فرزند  غلامحسین  به شماره ملی 3390232281صادره از بندرعباس  در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 270/80مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
باقیمانده پلاک 192فرعی از 8 -اصلی واقع در محله گلستان  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد که پلاک 192فرعی از 8-اصلی بنام عبدالنبی شاکری معرفی گردیده است .
10-زهرا پور اسد فرزند  علی به شماره ملی 4690282560صادره از رودان در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 243/52مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 626فرعی از 8 
-اصلی واقع در خیابان شهید سقایی رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 626فرعی 

از 8-اصلی بنام عبدالرضا مهدوی معرفی گردیده است .
11- ابراهیم نجار زاده  فرزند  حیدر به شماره ملی 4699101781صادره از رودان   در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 205/05مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 

1336فرعی از 8 -اصلی واقع در پشته معزاباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد .
12-حسین کمالی  فرزند  سیف اله به شماره ملی 4699727980صادره از رودان   در 
ششدانگ یک قطعه نخیلات به مساحت 50058/84مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک باقیمانده پلاک 9 -اصلی واقع در روستای فاریاب  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
13-مهردادخادمی  فرزند  سهراب  به شماره ملی 4699489133صادره از رودان   در 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3541/30مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
باقیمانده پلاک 9 -اصلی واقع در روستای فاریاب  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار 
360متر مربع از مساحت ملک در حریم مسیل واقع شده است که مقدار پیشگفته بعنوان حقوق 

ارتفاقی وزارت نیرو منظور گردید. 
14- خدیجه سلمانی زاده  خراجی فرزند  مهدی به شماره ملی 4699361846صادره از رودان 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 250/89مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از  
باقیمانده پلاک 11 -اصلی واقع در روستای کهنشوئیه   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد در 

ضلع جنوب یک پنجره وشش عدد ناودان از مورد تقاضا به باقیمانده باز می باشد .  
15-شوکت کمالی   فرزند  عیدی به شماره ملی 46995660301صادره ازرودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ  به مساحت 10197/39مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی ازباقیمانده پلاک 

12 -اصلی واقع در روستای گشوئیه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد .
16 -حمید صالحی نیا   فرزند  عباس به شماره ملی 4699476279صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه  زمین مزروعی  به مساحت 7462/02مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 12 -اصلی واقع در روستای گشوئیه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد .
17-محمد عبدالهی  فرزند  عبداله  به شماره ملی 4699822444صادره ازرودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ  به مساحت 14242/53مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی ازباقیمانده پلاک 

12 -اصلی واقع در روستای گشوئیه   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد .

18-اسمعیل صالحی فرزند  سیف اله به شماره ملی 
4699563351صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 
3362/63مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی ازباقیمانده پلاک 12 
-اصلی واقع در روستای گشوئیه   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد. 
19-صفیه جعفر پور   فرزند  علی به شماره ملی 1829065483صادره 

ازخرمشهر در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 7668/97مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی ازباقیمانده پلاک 13 -اصلی واقع در روستای سرجوئیه   رودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی ندارد .
20-حسن داوری  فرزند  عبداله به شماره ملی 4699763022صادره ازرودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ  به مساحت 10828/03مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی ازباقیمانده پلاک 

13 -اصلی واقع در روستای سرجوئیه   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
21-احمد جلالی  فرزند  دادخدا به شماره ملی 4699362834صادره ازرودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ  به مساحت 49184/26مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی ازباقیمانده پلاک 
13 -اصلی واقع در روستای کمیز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد در ضلع غرب میزان 
1254/60متر مربع از مساحت ملک در حریم مسیل واقع گردیده است  که پیشگفته بعنوان 

حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور گردید.
22-مراد دیدار زاده  فرزند  حسین به شماره ملی 4699466583صادره ازرودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ  به مساحت 4806/51مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی ازباقیمانده پلاک 

13 -اصلی واقع در روستای سرجوئیه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 
23-شهربانو نوروزی  فرزند  غلام به شماره ملی 4699464701صادره ازرودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ  به مساحت 7573/95مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی ازباقیمانده پلاک 

14 -اصلی واقع در روستای سرجوئیه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
24- مسعود معلمی فرزند  عبدالحسین به شماره ملی 4699755771صادره از رودان  در 
ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات به مساحت 25610/95مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 17 -اصلی واقع در رودخانه روستای بند نوروز رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد با حق عبور کانال آب عمومی از ضلع غربی مورد ثبت  
25- مالک احمدی  فرزند  کلبعلی به شماره ملی 3392037631صادره از بندرعباس  در 
ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات به مساحت 39429/86مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از 18 -اصلی واقع در رودخانه روستای میانچیلان رودان هرمزگان حقوق 
ارتفاقی دارد مقدار 1254/08متر مربع بعنوان حریم رودخانه وحقوق ارتفاقی وزارت نیرو 
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ابوالحسن دستوری 
 رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان رودان

 گروه خبر // حامد حاجب زاده، کارشناس گروه مکانیک 
شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان و پژوهشگر برتر 
استان، با حضور فعال و ارائه دستاوردهای علمی خود در 
سی و سومین همایش سالانه بین المللی مهندسی مکانیک 
ایران خوش درخشید. این همایش که با حضور وزیر نیرو 
و جمعی از برجسته ترین اساتید و پژوهشگران داخلی و 
خارجی در دانشگاه علم و صنعت ایران برگزار شد، بستری 
برای تبادل آخرین یافته های علمی و فناوری در حوزه 

مهندسی مکانیک فراهم آورد.
    به گزارش خبرنگار دریا ، سی و سومین همایش سالانه 
بین المللی مهندسی مکانیک ایران از تاریخ ۲۳ تا ۲۵ اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۴ در دانشگاه علم و صنعت ایران برگزار گردید. این 
رویداد مهم علمی، میزبان جمع کثیری از اساتید، پژوهشگران 
و دانشجویان مهندسی مکانیک از سراسر کشور و همچنین 
مهمانان خارجی بود.در مراسم افتتاحیه این همایش، دکتر 
علی آبادی، رئیس انجمن مهندسان مکانیک ایران و وزیر نیرو، 
ضمن تاکید بر اهمیت برگزاری کنفرانس های علمی در توسعه 
کشور، از تلاش های برگزارکنندگان قدردانی کرد. وی با اشاره 
به چالش های موجود در حوزه آب و برق، بر لزوم بهره گیری 
از دانش متخصصان در حل این مسائل تاکید نمود. حاجب زاده، 
کارشناس گروه مکانیک دفتر مهندسی و نظارت شرکت مدیریت 
تولید برق هرمزگان، با حضور در این همایش به تبادل نظر با سایر 
متخصصان پرداخت و از نزدیک با آخرین دستاوردهای علمی در 

حوزه تخصصی خود آشنا شد. شایان ذکر است که  حاجب زاده، 
فارغ التحصیل دوره دکتری تخصصی مهندسی مکانیک گرایش 
تبدیل انرژی بوده و عضو فعال انجمن مهندسان مکانیک ایران 
از سال ۱۳9۴ می باشد. ایشان با داشتن بیش از ۲۰ مقاله منتشر 
شده در مجلات خارجی و کنفرانس های بین المللی و کسب ۷ 
جایزه از بنیاد ملی نخبگان، همچنین به عنوان پژوهشگر برتر 
استان هرمزگان در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ برگزیده شده اند.در 
این همایش سه روزه، علاوه بر ارائه مقالات تخصصی در ۱۰۵ 
نشست مختلف، ۱۳ کارگاه آموزشی و ۱۱ سخنرانی کلیدی توسط 

اساتید برجسته برگزار گردید. همچنین نمایشگاهی با حضور ۱۸ 
شرکت فعال در حوزه مهندسی مکانیک برپا شد.در بخش پایانی 
مراسم افتتاحیه، از برگزیدگان انجمن مهندسان مکانیک ایران تقدیر 
به عمل آمد و همچنین از پوستر همایش سال آینده رونمایی شد. 
تفاهم نامه همکاری انجمن با دانشگاه بوعلی سینای همدان جهت 
برگزاری همایش آتی نیز به صورت نمادین مبادله گردید.حضور 
فعال  حاجب زاده، پژوهشگر توانمند شرکت مدیریت تولید برق 
هرمزگان، در این همایش بین المللی، نشان از اهمیت و جایگاه 

والای متخصصان این شرکت در عرصه علمی کشور دارد.

درخشش پژوهشگر برتر هرمزگان 
در سی و سومین همایش بین المللی مهندسی مکانیک ایران

باحضوربیمارانومسئولانانجامشد

برگزاری جشن روز جهانی تالاسمی در بندرعباس 
خبر اختصاصی// جشن روز جهانی تالاسمی 
در بندرعباس با حضور بیماران و مسئولان 

برگزار شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، مراسم گرامیداشت 
روز جهانی تالاسمی، در سالن فارابی مجتمع 
درمانی پیامبر اعظم )ص( بندرعباس با حضور 
بیماران تالاسمی از سراسر استان، مسئولین و 
حامیان این حوزه برگزار شد. این رویداد به همت 
انجمن حمایت از بیماران تالاسمی استان هرمزگان 
از ساعت 9:۳۰ صبح با برنامه های متنوع  و اجرای 
محمد حمزوی، مجری برنامه، شروع شد. وی در 
ابتدا با یادی از درگذشتگان حادثه انفجار اسکله 
شهید رجایی و ذکر صلوات، برای بازماندگان 
آرزوی صبر کرد. سپس حسین حوت گنج آبادی، 

رئیس هیئت مدیره انجمن تالاسمی هرمزگان، 
ضمن خیرمقدم و تبریک این روز، مراسم را افتتاح 
کرد.دکتر بابک شیرویی، رئیس مرکز بیماری های 
خاص ابوریحان بندرعباس، در سخنرانی خود 
ضمن گرامیداشت روز جهانی تالاسمی، بر اهمیت 
درمان منظم و امید به زندگی بیماران تأکید کرد و 
خواستار اتحاد برای بهبود وضعیت درمانی شد. در 
ادامه، دکتر بهنام فر، روان درمانگر مرکز ابوریحان، 
درباره خودآگاهی و نکات روان شناختی در 
مراقبت از بیماران تالاسمی سخن گفت. محسن 
بندرعباسی، مدیرعامل انجمن تالاسمی هرمزگان، 
نیز ضمن تبریک این روز، بر نقش مشارکت اعضا 
در ارتقای فعالیت های انجمن، اهمیت استفاده 
و دسترسی به داروی با کیفیت و تعهد به درمان 

برای بهبود کیفیت زندگی بیماران تالاسمی تأکید 
کرد. وی همچنین از پزشکان درمانگر تالاسمی، 
پرستاران دلسوز و تلاشگر مراکز تالاسمی 
سراسر استان و دکتر مهرداد کنجکاو به دلیل 
حمایت هایشان از بیماران تالاسمی قدردانی نمود.

مهدی نوبانی، شهردار بندرعباس، ضمن تبریک 
روز جهانی تالاسمی، به دستاوردهای جدید 
شهرداری برای شهروندان اشاره کرد. محمود 
کریم زاده، رئیس هیئت ورزش بیماران خاص 
هرمزگان، و عالی پور، نایب رئیس این هیئت، نیز 
در مراسم حضور داشتند. نمایندگان داروخانه 
فوق تخصصی گلشهر )دکتر مهرداد کنجکاو(، تنها 
مرکز تخصصی توزیع داروهای بیماران خاص در 

استان، از دیگر حامیان این رویداد بودند.

در این مراسم، بیماران تالاسمی از شهرستان های 
مختلف استان از جمله میناب )دومین شهرستان 
از نظر تعداد بیماران تالاسمی(، رودان، حاجی آباد، 
خمیر و سایر مناطق حضور داشتند. همچنین 
چند تن از پرستاران مرکز ابوریحان بندرعباس 
و حاج حسینی، پرستار بخش تالاسمی میناب، 
به همراه بیماران تالاسمی این شهرستان در مراسم 

شرکت کردند.
  بخش سرگرمی مراسم با اجرای طنز ابراهیم 

پیل افکن، کمدین محبوب ملقب به »بمب خنده«، 
و موسیقی گروه علیرضا حیدری همراه بود که 
شور و نشاط خاصی به مراسم بخشید. در پایان، 
مسابقه ای برگزار شد و به ۱۲ برنده جوایز نفیسی 
اهدا گردید. همچنین هدایای یادبود به مهمانان 
تقدیم شد.این مراسم با هدف افزایش آگاهی، 
حمایت از بیماران تالاسمی و تقویت روحیه آنها 
برگزار شد و با حضور گسترده بیماران از سراسر 

استان، فضایی امیدبخش و همدلانه ایجاد کرد.

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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واریز نخستین مرحله بهای پیاز 
به حساب کشاورزان هرمزگان

  گروه اقتصادی // رئیس اداره بازرگانی تعاون روستایی 
هرمزگان از واریز نخستین مرحله بهای خرید تضمینی پیاز به حساب 
کشاورزان خبر داد .به گزارش خبرنگار دریا ، محمدرضا ماندگاری،  
گفت: تاکنون مبلغ ۲۵ میلیارد تومان در قالب دو بخش )۲۰ میلیارد 
+ ۵ میلیارد تومان( به ترتیب ثبت اطلاعات در سامانه ساتراپ، به 
حساب کشاورزان نزد بانک کشاورزی واریز شده است.وی افزود: 
از آغاز فصل خرید تاکنون، بیش از ۳۱ هزار تن پیاز از کشاورزان 
هرمزگان خریداری شده که از این میزان، ۲۳ هزار تن توسط کاربران 
در سامانه ثبت شده است. فرایند ثبت و ارسال اطلاعات همچنان 
ادامه دارد و پس از تکمیل مراحل، پرداخت های بعدی نیز صورت 
خواهد گرفت. ماندگاری با تأکید بر اهمیت تأمین به موقع نقدینگی 
برای کشاورزان اظهار کرد: تلاش می شود پرداخت ها به صورت منظم 
و عادلانه با توجه به ثبت اطلاعات در سامانه، ادامه یابد.وی افزود: 
امسال خرید این محصول از طریق 9 مرکز خرید فعال در سطح استان 
زیر نظر شبکه تعاون روستایی صورت می گیرد.  خرید تضمینی پیاز 
در استان هرمزگان با هدف حمایت از کشاورزان و تنظیم بازار از 
اواسط فروردین ماه آغاز شده و همچنان ادامه دارد. استان هرمزگان 
با توجه به شرایط اقلیمی خاص خود، از مناطق مهم تولید و برداشت 

زودهنگام پیاز در کشور به شمار می رود.

۵ هزار تن گندم از کشاورزان هرمزگان خریداری شد
  گروه اقتصادی //  محمدرضا ماندگاری، رئیس اداره بازرگانی 
تعاون روستایی هرمزگان اعلام کرد: از ابتدای فصل خرید تاکنون، 
۴۵ هزار تن گندم از کشاورزان استان خریداری شده است.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ وی افزود: از این میزان، حدود ۴۰ هزار تن به 
سیلوهای استان حمل شده و همچنین معادل همین میزان در سامانه 
ثبت گردیده است. تاکنون ۳۶ هزار تن از گندم ثبت شده نیز برای 
پرداخت وجه به بانک معرفی شده است.ماندگاری با اشاره به روند 
پرداخت بهای گندم اظهار کرد: بخشی از مطالبات کشاورزان پرداخت 
شده و با همین روند، مابقی وجوه نیز به ترتیب در حال واریز است.

وی ادامه داد: امسال عملیات خرید گندم در استان از طریق ۱۱ مرکز 
خرید وابسته به شبکه تعاونی روستایی در شهرستان های مختلف در 
حال انجام است و این مراکز به صورت فعال در حال دریافت، توزین 
و ارسال محموله ها به سیلوها هستند.گفتنی است برداشت گندم در 
استان هرمزگان همه ساله از نیمه فروردین ماه آغاز می شود و تا پایان 
خرداد ادامه دارد. استان هرمزگان به عنوان یکی از استان های پیشرو 

در برداشت زودهنگام گندم، نقش مهمی در تأمین گندم کشور دارد.

اقتصادی

خبر
گزارش اختصاصی // در روزهایی که بازار بندرعباس با 
چالش هایی چون رکود اقتصادی، تورم و کاهش قدرت خرید 
مردم دست وپنجه نرم می کند، صدای اعتراض بازاریان به 
حضور دست فروشان در مقابل مغازه هایشان بیش از گذشته 
شنیده می شود. بسیاری از اصناف رسمی بر این باورند که 
حضور این فروشندگان سیار، نظم بازار را برهم زده و شرایط 

نابرابری را در فضای کسب وکار رقم زده است.
  از سوی دیگر، نباید از واقعیت تلخ معیشت ناپایدار برخی از 
اقشار جامعه غافل شد؛ کسانی که برای گذران زندگی به ناچار 
به بساط گستری در معابر عمومی روی آورده اند. این افراد نه به 
قصد رقابت، بلکه برای تأمین حداقل های زندگی پا به خیابان ها 
گذاشته اند؛ اما نبود نظارت و ساماندهی، فعالیت آنان را به معضلی 
شهری تبدیل کرده است.در این میان، اتاق اصناف بندرعباس 
به عنوان متولی اصلی تنظیم امور اصناف، نقش مهمی در مدیریت 
این بحران ایفا می کند و با درک حساسیت موضوع، تلاش دارد 
از طریق گفتگو و تعامل با نهادهایی چون شهرداری، راه حل هایی 
قابل اجرا برای ساماندهی دست فروشان و کاهش تنش های موجود 
بیابد.تلاش برای ایجاد بازارچه های محلی، نظارت بر فعالیت های 
غیرمجاز و هماهنگی با مدیریت شهری از جمله اقداماتی است 
که اتاق اصناف در دستور کار خود قرار داده است. این اقدامات 
در جهت تحقق نظم شهری، حمایت از کسبه رسمی و در عین 
حال ایجاد فضای قانونی برای دست فروشان دنبال می شود تا ضمن 
احترام به حقوق همه  طرف ها، چهره ای متعادل تر از اقتصاد شهری 

بندرعباس ترسیم شود.
  گلایه مغازه داران خیابان حافظ بندرعباس از بازگشت 

دست فروشان مقابل مغازه ها
  برخی از مغازه داران خیابان حافظ بندرعباس از فعالیت مجدد 
دست فروشان در مقابل واحدهای صنفی خود گلایه مند هستند و 
می گویند با بازگشت آن ها، مشکلات گذشته دوباره تکرار شده 
است. این در حالی است که پیش تر با اعمال محدودیت هایی، فعالیت 
دست فروشان در این نقطه از شهر برای مدتی متوقف شده بود.یکی 
از کسبه فعال در حوزه پوشاک در گفتگو با خبرنگار ما گفت: ما 
برای ادامه فعالیت خود هزینه های سنگینی مانند اجاره بهای ماهانه، 
مالیات، عوارض شهرداری و حقوق کارگر پرداخت می کنیم، اما 
دست فروشان بدون پرداخت این هزینه ها در همان محدوده بساط 
می کنند و موجب کاهش فروش و نارضایتی مشتریان ما می شوند.
دیگر مغازه دار این محدوده نیز با تأکید بر لزوم حمایت از معیشت 
دست فروشان، افزود: ما مخالف نان کسی نیستیم، اما نباید این 
وضعیت به شکلی باشد که حقوق کسبه ثابت نادیده گرفته شود. 
درخواست ما از مسؤولان شهری این است که محلی مشخص برای 

استقرار دست فروشان در نظر گرفته شود تا هم آن ها دچار آسیب 
نشوند و هم برای مغازه داران مزاحمتی ایجاد نگردد.این کسبه معتقدند 
نبود نظارت و ساماندهی مناسب، به رقابت ناسالم دامن می زند و در 
نهایت منجر به آسیب به بازار رسمی و کاهش انگیزه فعالیت صنفی 
می شود. آن ها خواستار ورود جدی شهرداری و دستگاه های متولی 
برای ایجاد توازن میان حفظ معیشت دست فروشان و حمایت از 

کسب وکارهای رسمی هستند.
  با ساماندهی موافقم، اما نباید ما را از حداقل درآمد زندگی 

محروم کنند
  یکی از زنان دست فروش در خیابان حافظ بندرعباس که سرپرست 
خانوار است، در گفتگو با خبرنگار ما اظهار کرد: سال هاست که 
به دلیل نبود فرصت شغلی و شرایط سخت اقتصادی، ناچارم با بساط 
مختصری در حاشیه خیابان کار کنم تا بتوانم هزینه های زندگی خود 
و فرزندانم را تأمین کنم. بارها شنیده ایم که قرار است بازارچه هایی 
برای ساماندهی دست فروشان ایجاد شود، اما هنوز هیچ فضای 
مشخصی برای ما فراهم نشده است. ما هم مثل سایر شهروندان 
خواهان نظم و قانون هستیم، اما وقتی هیچ پناهی جز همین پیاده روها 

نداریم، چاره ای جز ادامه این وضعیت نداریم. تنها خواسته مان این 
است که مسئولان صدای ما را بشنوند و شرایطی فراهم کنند تا 
بدون دغدغه از مزاحمت برای دیگران، در محیطی قانونی و مناسب 
کسب وکار خود را ادامه دهیم.جوان دست فروش دیگری که در یکی 
از خیابان های پرتردد بندرعباس به فروش پوشاک بچگانه مشغول 
بود، در گفتگو با خبرنگار ما گفت: من چند سال است که به دلیل 
نداشتن سرمایه اولیه برای اجاره مغازه، به فروش لباس کودک در 
خیابان روی آورده ام. با وجود تمام مشکلات، سعی می کنم کارم را 
با رعایت نظافت و احترام به عابران و مغازه داران انجام دهم، اما 
گاهی با برخوردهای تند یا اخطارهای پیاپی مواجه می شوم. ما 
هم دوست داریم در محیطی سامان یافته فعالیت کنیم، ولی امکانات 
و حمایت کافی وجود ندارد. اگر واقعاً بازارچه ای با اجاره مناسب 
برای ما راه اندازی شود، حتماً استقبال می کنیم، چون امنیت شغلی و 
آرامش برای ما هم مهم است. اتاق اصناف بندرعباس به عنوان نهادی 
مسئول در حوزه ساماندهی اصناف، طی ماه های اخیر اقدامات و 
رایزنی هایی برای حل این مسئله آغاز کرده و در تعامل با شهرداری 

بندرعباس، به دنبال راهکارهایی جهت ایجاد نظم، رعایت حقوق 
عمومی و رفع تنش های اجتماعی در این حوزه است.

  نظم شهری بدون ساماندهی دست فروشان محقق نمی شود
  علی باصره، رئیس اتاق اصناف بندرعباس با اشاره به اهمیت 
ساماندهی وضعیت فروشندگان دوره گرد و دست فروشان سطح 
شهر گفت: اتاق اصناف بندرعباس با درک شرایط دشوار اقتصادی 
جامعه، تلاش کرده است تا به دور از تقابل و با رویکردی حمایتی 
و در عین حال منظم، موضوع دست فروشی در سطح شهر را 
مدیریت و ساماندهی کند. ما به درستی واقفیم که بخشی از مردم 
برای تأمین معیشت روزانه ناچار به این نوع فعالیت شده اند، اما 
در عین حال نمی توان از آسیب هایی که این پدیده به نظم شهری، 
حقوق کسبه رسمی و آرامش عمومی وارد می کند، چشم پوشی 
کرد. وی با بیان اینکه موضوع دست فروشان به یک مطالبه ی 
عمومی در شهر بندرعباس تبدیل شده، افزود: در ماه های گذشته، 
بازاریان متعددی با ما تماس گرفته و گلایه هایی نسبت به سد 
معبر، ایجاد مزاحمت و کاهش فروش شان در اثر بساط گستری 
دست فروشان مقابل مغازه هایشان ابراز داشته اند. این موضوع ما را 
بر آن داشت تا از طریق رایزنی با شهرداری بندرعباس، پیشنهاداتی 
برای ساماندهی این وضعیت ارائه دهیم.به گفته  رئیس اتاق اصناف 
بندرعباس، یکی از راهکارهای مهم مطرح شده، ایجاد بازارچه های 
محلی در نقاط مختلف شهر برای انتقال دست فروشان به محیط های 
تعریف شده، ایمن و قانونی است. باصره در این باره گفت: ایجاد 
چنین بازارچه هایی می تواند به نفع همه باشد؛ از یک سو چهره ی 
شهر از آشفتگی رها می شود، از سوی دیگر کسبه خیابانی در 
مکان هایی منظم، بدون مزاحمت برای دیگران، به فعالیت خود ادامه 
می دهند و حتی می توانند تحت پوشش نهادهای حمایتی نیز قرار 
گیرند.وی با تأکید بر ضرورت حمایت هدفمند از دست فروشان 
واقعی و مقابله با سوءاستفاده کنندگان از این فضا تصریح کرد: باید 

تفکیک دقیقی میان افرادی که واقعاً نیازمند و آسیب پذیر هستند 
با کسانی که از بی نظمی ها سوءاستفاده می کنند، صورت گیرد. 
در تعامل با شهرداری پیشنهاد داده ایم که سامانه ای برای ثبت 
و شناسایی فروشندگان خیابانی تعریف شود تا بتوان بر اساس 
نیاز و صلاحیت، حمایت یا ساماندهی مؤثر انجام داد.باصره در 
بخش دیگری از سخنانش با اشاره به ظرفیت های اقتصادی ویژه 
بندرعباس اظهار کرد: بندرعباس با داشتن بندر شهید رجایی، 
پالایشگاه ها، صنایع فولاد و آلومینیوم، یکی از قطب های اقتصادی 
کشور است، اما این ظرفیت ها باید به بهبود وضعیت مردم منجر 
شود. وجود بی نظمی در بازار، نشان دهنده ضعف در ساختارهای 
پشتیبان اجتماعی و اقتصادی است و ما برای رسیدن به یک نظم 
پایدار، باید به شکل علمی، مشارکتی و هوشمندانه عمل کنیم.
وی افزود: ساماندهی دست فروشان تنها وظیفه اتاق اصناف یا 
شهرداری نیست، بلکه نیازمند همراهی همه دستگاه های ذی ربط از 
جمله فرمانداری، بهزیستی، کمیته امداد و نهادهای حمایتی است تا 
به صورت پایدار بتوان برای این قشر شغل آبرومند و قانونی تعریف 
کرد.در پایان رئیس اتاق اصناف بندرعباس تأکید کرد: ما در مسیر 
تعامل با نهادهای اجرایی، تمام تلاش خود را به کار گرفته ایم تا 
نه تنها از حقوق اصناف رسمی صیانت شود، بلکه دست فروشان نیز 
در مسیر قانونمند فعالیت خود قرار گیرند و از آسیب های احتمالی 
اجتماعی و اقتصادی در امان بمانند. امیدواریم با حمایت مدیریت 
شهری و سایر دستگاه ها، طی ماه های آینده نتایج ملموسی در این 

زمینه حاصل شود.

یادداشت

حق مسکن و بحران ناتمام در هرمزگان

حق داشتن سرپناهی امن و مناسب، از اساسی ترین حقوق 
هر انسان است. مسکن نه تنها نیاز اولیه برای زندگی، بلکه 
پایه ای برای امنیت، آرامش و پیشرفت اجتماعی است. با 
این حال، در سال های اخیر، سیاست های نادرست در 
حوزه مسکن، به ویژه در دولت های یازدهم و دوازدهم، 
این حق بنیادین را برای بسیاری از ایرانیان، به خصوص 
در استان مهاجرپذیر هرمزگان، به رویایی دست نیافتنی 
تبدیل کرده است. عدم توجه به ساخت مسکن در این 
دوره، عرضه را به شدت کاهش داد و در مقابل، تقاضای 
فزاینده، قیمت ها را به صورت نجومی افزایش داد. نتیجه 
این سیاست ها، حباب قیمتی در بازار خرید و اجاره 
مسکن بود که فشار سنگینی بر دوش اقشار متوسط 
و کم درآمد وارد کرد.استان هرمزگان، به دلیل موقعیت 
استراتژیک و مهاجرپذیری بالا، بیش از سایر مناطق از 
این بحران آسیب دیده است. در شهر بندرعباس، مرکز این 
استان، خرید خانه برای بسیاری از خانواده ها غیرممکن 
شده و اجاره بهای سرسام آور، بخش عمده درآمد 
خانوارها را می بلعد. این وضعیت، زندگی را برای مردم 
عادی دشوار کرده و احساس ناامیدی و تبعیض را در 
جامعه تقویت کرده است. در این میان، طرح نهضت ملی 
مسکن که با هدف خانه دار کردن اقشار کم درآمد کلید 
خورد، می توانست امیدی برای رفع این بحران باشد. اما 
متأسفانه، پس از گذشت بیش از سه سال از اجرای این 
طرح، وعده ساخت ۱۵ هزار واحد مسکونی در شمال 
بلوار شهید رجایی بندرعباس همچنان روی کاغذ باقی 
مانده است و این واحدها ساخته و تحویل مردم نشد . 
با این شرایط که روزبه روز هزینه های ساخت درحال 
افزایش است ؛بالطبع سهم آورده متقاضیان نیز افزایش 
خواهد یافت و پرداخت مبالغ بالا برای بسیاری از اقشار 
سخت و گاهی غیرممکن خواهد بود و به همین دلیل نیز 
برخی از متقاضیان اقدام به امتیازشان می کنند؛ هرچند 
این فروش و واگذاری امتیاز مسکن ملی ،غیرقانونی 
اعلام شده است .اگر این ۱۵ هزار واحد به موقع ساخته 
و تحویل داده شده بود، بدون شک تأثیر چشمگیری بر 
کاهش حباب قیمت مسکن و اجاره بها در بندرعباس 
داشت. عرضه این تعداد واحد مسکونی، می توانست 
تعادل را به بازار مسکن بازگرداند و فشار بر مستأجران 
و خریداران را کاهش دهد. اما تأخیر در اجرای این 
پروژه، نه تنها مردم را ناامید کرده، بلکه اعتماد عمومی به 
وعده های دولت را نیز خدشه دار کرده است. اخیراً، اداره 
کل راه و شهرسازی هرمزگان پیامکی به برخی متقاضیان 
طرح نهضت ملی مسکن ارسال کرده و از آن ها خواسته 
است در صورت تمایل به واگذاری زمین و ساخت 
مسکن بصورت گروهی ،اعلام آمادگی کنند. بررسی ها 
نشان می دهد که این طرح، امکان ساخت مسکن 

به صورت گروه های چهار یا شش نفره را فراهم می کند. 
این ابتکار می تواند گامی مثبت در تسریع ساخت واحدها 
باشد، چرا که مشارکت گروهی، هزینه ها را کاهش داده 
و انگیزه متقاضیان را برای پیشبرد سریع تر پروژه افزایش 
می دهد. با این حال، این طرح نیز محدودیت هایی دارد. 
تجربه برخی شهرها نشان می دهد که واگذاری زمین 
به صورت انفرادی برای ساخت خانه های ویلایی، نه تنها 
سرعت ساخت را افزایش می دهد، بلکه کیفیت زندگی 
ساکنان را نیز بهبود می بخشد. خانه های ویلایی، با فراهم 
کردن فضای بیشتر و استقلال، آرامش و رفاه بیشتری 
برای خانواده ها به ارمغان می آورند. در هرمزگان که 
بسیاری از مردم به فرهنگ زندگی در خانه های حیاط دار 
عادت دارند، ساخت خانه های ویلایی می توانست 
جذابیت طرح نهضت ملی مسکن را دوچندان کند. این 
نوع ساخت وساز، نه تنها پاسخگوی نیازهای فرهنگی و 
اجتماعی مردم است، بلکه با کاهش هزینه های زیرساختی 
مانند آسانسور و نگهداری آپارتمان ها، بار مالی کمتری 
به خانوارها تحمیل می کند. علاوه بر این، ساخت ویلایی 
به دلیل سادگی و انعطاف پذیری، معمولاً سریع تر از 
پروژه های آپارتمانی به سرانجام می رسد. برای رفع 
بحران مسکن در هرمزگان، دولت باید رویکردی جامع 
و قاطع اتخاذ کند. نخست، تسریع در اجرای پروژه های 
نهضت ملی مسکن با نظارت دقیق بر پیمانکاران و 
رفع موانع مالی و اداری ضروری است. دوم، بازنگری 
در مدل واگذاری زمین، با اولویت ساخت خانه های 
ویلایی برای متقاضیان، می تواند رضایت عمومی را 
افزایش دهد. سوم، باید سیاست های تشویقی برای جذب 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در حوزه مسکن اعمال 
شود تا عرضه افزایش یابد و بازار به تعادل نزدیک تر 
شود. علاوه بر این، نظارت بر بازار اجاره و جلوگیری 
از افزایش بی رویه اجاره بها، به ویژه در شهرهایی مانند 
بندرعباس که مهاجرپذیری بالایی دارند، حیاتی است. 
ایجاد سازوکارهایی برای حمایت از مستأجران، مانند 
تعیین سقف افزایش اجاره بها یا ارائه وام های کم بهره برای 
تأمین ودیعه مسکن، می تواند فشار بر اقشار کم درآمد را 
کاهش دهد. در پایان، مسکن بیش از یک کالا، حقی 
انسانی است که تأمین آن وظیفه دولت هاست. مردم 
هرمزگان، که سال هاست با مشکلات اقتصادی و اقلیمی 
دست وپنجه نرم می کنند، شایسته زندگی در سرپناهی امن 
و آرام هستند. دولت چهاردهم باید با درس گرفتن از 
اشتباهات گذشته، با جدیت و شفافیت، بحران مسکن را 
در این استان و سراسر کشور مدیریت کند. اجرای سریع 
و مؤثر طرح نهضت ملی مسکن، همراه با اصلاحات 
ساختاری در سیاست های مسکن، می تواند امیدی دوباره 
در دل مردم هرمزگان روشن کند و گامی بلند به سوی 
عدالت اجتماعی باشد. وقت آن است که وعده ها به عمل 

تبدیل شوند و حق مسکن برای هر ایرانی محقق گردد.

دریاگزارشمیدهددریاگزارشمیدهد 

بازار بندرعباس در آستانه تغییربازار بندرعباس در آستانه تغییر
زینب شکوه

gmail.comzeynabshokoh2323 @

اتاق اصناف بندرعباس با درک شرایط 
دشوار اقتصادی جامعه، تلاش کرده است 
تا به دور از تقابل و با رویکردی حمایتی و 
در عین حال منظم، موضوع دست فروشی در 

سطح شهر را مدیریت و ساماندهی کند

,,

گروه اقتصادی  // با تکیه بر توان فنی و 
تخصصی نیروهای داخلی، عملیات تعمیرات 
بندرعباس  بخار  نیروگاه  واحد ۳  اساسی 
در شرایط سخت اقلیمی و در گرمای 
طاقت فرسای جنوب کشور، با سرعت و دقت 

در حال اجراست.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ تلاشگرانی که پس 
از اجرای موفق تعمیرات اساسی دو واحد پیشین، 
این بار در سومین گام متوالی، همچنان پرانگیزه 
و مصمم برای تحقق برنامه های تولید و پایداری 
فعالیت می کنند.حمایت های  شبکه برق کشور 

راهبردی و مستمر مدیریت نیروگاه، زمینه ساز 
انسجام، امید و تمرکز در اجرای این عملیات 
فشرده و حساس بوده و نقش بسزایی در پیشرفت 

محسوس پروژه داشته است.
  پیشرفت فعلی کار، فراتر از برنامه زمان بندی شده  
است و پیش بینی می شود واحد ۳ با آمادگی کامل، 
پیش از موعد مقرر به مدار تولید بازگردد؛ گامی 
دیگر در مسیر افتخارآفرینی و اثبات ظرفیت های 
داخلی در صنعت برق کشور.این زحمات جهادی، 
که با ایثار و ازخودگذشتگی کارکنان در سخت ترین 
شرایط آب وهوایی و فنی همراه است، شایسته آن 

است که با همراهی و مشارکت هم وطنان گرامی 
در مصرف بهینه برق تکمیل شود.بدیهی است 
هر میزان صرفه جویی آگاهانه در مصرف انرژی، 
نه تنها نقش بسزایی در پایداری شبکه برق کشور 

دارد، بلکه پشتیبان تلاش  شبانه روزی نیروهایی 
است که بی وقفه برای روشن نگه داشتن چراغ 
خانه های مردم و تداوم چرخ تولید در صنایع 

کشور می کوشند.

تلاشجهادیدرگرمایجنوب

پیشرفت چشمگیر تعمیرات اساسی
 واحد ۳ نیروگاه بندرعباس
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یادداشت

انفجار بندر شهید رجایی بندرعباس؛ زخمی بر پیکر جامعه و اقتصاد انفجار بندر شهید رجایی بندرعباس؛ زخمی بر پیکر جامعه و اقتصاد 

حادثه انفجار اسکله بندرعباس، فراتر از یک فاجعه 
فیزیکی، پنجره ای به سوی تحلیل پیچیدگی های 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی جامعه ایران گشوده 
است. این رویداد نه تنها زیرساخت های حیاتی یک 
شهر بندری را تخریب کرد، بلکه لایه های پنهان 
آسیب پذیری ساختاری، نابرابری های منطقه ای 
و بحران اعتماد عمومی را نیز آشکار ساخت. 
بندرعباس نه تنها یک گره لجستیکی، بلکه نمادی 
از اقتصاد مقاومتی است و به عنوان یکی از قطب های 
تجاری ایران، نقشی محوری در زنجیره تأمین 
کالاهای اساسی و صادرات ایفا می کند. از دید 
جامعه شناختی؛ تخریب این زیرساخت، تنها به معنای 
از دست رفتن فیزیکی و خسارت های وارد شده 
نیست، بلکه ضربه ای است به شبکه پیچیده معیشت 
هزاران کارگر، راننده، بازرگان و خانواده هایی که 
مستقیم یا غیرمستقیم به این بندر وابسته اند. بسیاری 
از کارگران بندر شهید رجایی در بخش غیررسمی 
بدون بیمه و با قراردادهای کوتاه مدت و دستمزدهای 
ناپایدار فعالیت می کنند. این گروه، اولین قربانیان این 
فاجعه ی تلخ هستند، چرا که دسترسی محدود تری 
به حمایت های دولتی دارند و در مقابل چنین حوادثی 

آسیب پذیر تر هستند.
  انفجار بندرعباس، مانند بسیاری از حوادث مشابه 
در ایران نظیر حادثه پلاسکو، متروپل آبادان این گمانه 
را تقویت می کند که ضعف در فرهنگ ایمنی، نظارت 
و مسئولیت پذیری نهادی ریشه در ساختارهای 
کلان سیاسی- اقتصادی دارد که توانایی پیشگیری 
و پاسخگویی به بحران ها را تضعیف می کند و سبب 
بی اعتمادی سیستماتیک به نهادهای نظارتی شده 
است. در نتیجه بی اعتمادی به نهادهای نظارتی، ناشی 
از تکرار چنین حوادثی، می تواند به بیگانگی شهروندان 
از حکمرانی و کاهش مشارکت اجتماعی بینجامد. 
شهروندان حوادث را نه به عنوان اتفاقی تصادفی، بلکه 
به عنوان نتیجه ای اجتناب پذیر از فساد یا بی کفایتی 
می بینند. این حوادث نه تنها اعتماد عمومی را فرسوده 
می کنند بلکه فرصت سوگواری سالم را نیز از جامعه 
می گیرند و آن را دچار نوعی سوگ مزمن، پیچیده و 
پنهان می سازند؛ سوگی که به جای همدلی، احساس 
انزوا و بی پناهی می آورد. ما بیش از هر زمان دیگر، 
این روزها در بندرعباس احساس بی پناهی عمیق  را 
تجربه می کنیم. از منظر روانشناسی، هویت فردی 

و جمعی ما در مواجهه با چنین بحران هایی دچار 
ترک می شود. در غیاب حمایت های روان اجتماعی، 
شهروندان خود را تنها می یابند؛ با دردی که دیده 
نمی شود و صدایی که شنیده نمی شود. در چنین 
موقعیتی رسانه ها و نهادها اگر سکوت کنند یا روایت 
رسمی را بر رنج واقعی ترجیح دهند، این گسست 
عمیق تر نیز خواهد شد. در روان شناسی اجتماعی، 
سوگ جمعی به تجربه ی مشترک اندوه در واکنش به 
فقدانی عمومی گفته می شود. این سوگ صرفاً رنج از 
دست دادن عزیزان یا دارایی ها نیست؛ بلکه رنج از 
نادیده گرفته شدن در رنج، رنج از فقدان پاسخ و رنج 
از تکرار تراژدی ها در بستری از بی اعتمادی است. 
باور دارم ما  ایرانیان نه فقط در سوگ جان باختگان، 
بلکه در سوگ فرصت های از دست رفته برای زیستن 
در کرامت و معنا بارها نشسته ایم.   انفجار بندرعباس 
را باید در بستر جامعه ای تحلیل کرد که زیر فشار 
تحریم ها، ناکارآمدی های مدیریتی و نابرابری های 
ساختاری، به نقطه اوج شکنندگی رسیده است. انفجار 
اسکله شهید رجایی بندرعباس نه تنها یک تراژدی 
انسانی و اقتصادی است، بلکه یک رویداد اجتماعی 
مهم و فرصتی است که آسیب پذیری های موجود در 
زیرساخت های حیاتی و تاثیر آن بر زندگی روزمره و 
ساختار اجتماعی جوامع محلی را به نمایش می گذارد. 
انفجار بندرعباس، سوگی عمیق و جمعی در جامعه ای 
است که در چرخه ای مکرر از بحران ها، فروپاشی ها و 
ناکامی ها گرفتار آمده. این واقعه، همچون بسیاری از 
فجایع پیشین، وجدان عمومی جامعه را نیز در اندوهی 
تازه فرو برده است. بازسازی فیزیکی تنها بخشی از 
راه حل است، راه حل نهایی، در بازسازی »قرارداد 
اجتماعی« نهفته است؛ پیمانی که در آن امنیت انسانی 
بر امنیت سیاسی اولویت داشته باشد. بازسازی باید 

مبتنی بر »شنیدن صدای قربانیان« باشد و  از دل 
همین سوگ آغاز شود. نه فقط بازسازی اسکله 
که بازسازی اعتماد، ارتباط و مشارکت اجتماعی. 
شاید تشکیل فضاهای گفت وگوی جمعی، برگزاری 
آیین های یادبود، ارائه خدمات روانی به بازماندگان 
و سپردن بخشی از فرآیند بازسازی به خود مردم، 

بتواند راهی برای ترمیم باشد.
  بهار را همیشه فصلی برای نو شدن و امید می دانیم، 
اما در حافظه جمعی ما ایرانیان، بارها با فقدان و 
داغ همراه بوده. این بهار، انگار شکوفه هایش در 
سایه دودی خاکستری قد کشیده اند و سوگ ملی 
را آرام آرام به بخشی از تجربه زیسته ما تبدیل 
کرده اند. اگر بخواهیم بهار آینده را با امیدی تازه 
تجربه کنیم باید از دل همین عزا، روزنه ای از 
روشنایی پیدا کنیم؛ نوری که از دل شنیدن، احترام 
و مسئولیت پذیری جوانه بزند تا شاید در بهارهای 
بعد، بتوانیم نویدبخش تولدی تازه باشیم.  در نهایت، 
انفجار بندرعباس تنها یک »حادثه« نیست، بلکه 
تجسم تضادهای ساختاری جامعه ایران است: 
تضاد بین توسعه اقتصادی و امنیت انسانی، تضاد 
بین تمرکزگرایی دولتی و تکثر فرهنگی مناطق 
مرزی و تضاد بین روایت های ملی و واقعیت های 
محلی. در واقع این حادثه زنگ خطری است برای 
تمامیت جامعه ایران و پرسش بنیادی این است که 
آیا درس های این حادثه برای تقویت نهادهای مدنی، 
پاسخگویی سیاسی و عدالت توزیعی به کار گرفته 
خواهد شد؟ یا مانند گذشته، شاهد تکرار چرخه 

ویرانی و بازسازی کوتاه مدت خواهیم بود؟
این چه رازی ست که هر بار بهار، با عزای دل ما 

می آید؟
)هوشنگ ابتهاج(

گزارش اختصاصی // تأکید رئیس جمهور بر 
دیدار  در  در کشور  روستابازارها  راه اندازی 
هفته قبل مدیرعامل سازمان تعاون روستایی 

با استاندار هرمزگان در بندرعباس مطرح شد.
  در شرایطی که جامعه با فشارهای اقتصادی ناشی از 
افزایش قیمت ها و کاهش قدرت خرید مردم مواجه 
است، توسعه بازارهای مستقیم عرضه محصولات 
کشاورزی تحت عنوان »روستابازار« می تواند 
به عنوان یکی از راهکارهای مؤثر در تنظیم بازار 
و حمایت از مصرف کننده و تولیدکننده عمل کند. 
این بازارها با هدف عرضه محصولات کشاورزی 
و کالاهای اساسی با قیمت هایی ۲۰ تا ۲۵ درصد 
پایین تر از نرخ عمده فروشی، در صورت اجرا و 
نظارت صحیح، نقش مهمی در متعادل سازی بازار 
و ایجاد عدالت اقتصادی خواهند داشت.تجربه چند 
سال اخیر نشان داده که واسطه گری و دلالی در زنجیره 
توزیع محصولات کشاورزی، موجب شده سهم 
کشاورز از قیمت نهایی ناچیز و سهم مصرف کننده از 
بار تورم بسیار زیاد باشد. »روستابازارها« در حقیقت 
پاسخی به این معضل دیرینه هستند؛ بازاری که در 
آن تولیدکننده بدون واسطه، محصولات خود را به 
مصرف کننده می فروشد و ضمن حذف دلال ها، سود 

واقعی به دو سوی زنجیره می رسد.
  استقبال استاندار هرمزگان از راه اندازی 

روستابازارها
  در همین راستا، نشست اخیر میان استاندار هرمزگان 
و مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، 
نقطه عطفی در پیگیری راه اندازی این بازارها در 

استان بود. محمد آشوری، استاندار هرمزگان، ضمن 
اعلام حمایت کامل از برنامه های سازمان تعاون 
روستایی، تصریح کرد که استان از ظرفیت بالایی 
برای احداث این بازارها برخوردار است. وی تأکید 
کرد که روستابازارها می توانند به تنظیم بازار کمک 
کرده و محصولات کشاورزی را با قیمت مناسب تری 
به دست مردم برسانند. مصوبه ستاد تنظیم بازار 
در دو سال گذشته برای احداث پنج روستابازار 
در بندرعباس را داشتیم که تسریع در راه اندازی 
پروژه های باقی مانده ضرورت دارد. تنها یکی از این 
بازارها  واقع در مقابل بیمارستان خاتم الانبیاء)ص( 
در اواخر اسفند۱۴۰۲ به بهره برداری رسیده و مابقی 
هنوز در مرحله اجرا قرار ندارند. این در حالی است 
که به گفته مدیرعامل سازمان تعاون روستایی مطابق 
برنامه ریزی ها، هرمزگان ظرفیت راه اندازی حداقل 

۲۰ روستابازار را در سال ۱۴۰۴ دارد.
  پشتوانه ملی برای اجرای روستابازارها

  محمدرضا طلایی، مدیرعامل سازمان مرکزی 
تعاون روستایی ایران نیز در این نشست، از برنامه 
دولت چهاردهم برای راه اندازی ۳ هزار روستابازار 
در کشور خبر داد که ۵۰۰ مورد از آن در سال جاری 
اجرایی خواهد شد. سهم هرمزگان در این میان ۱۴ 
بازار است که در صورت همراهی نهادهای محلی و 
تأمین زمین، حتی تا ۲۰ بازار نیز قابل توسعه خواهد 
بود. طلایی تأکید کرد: »در برنامه هفتم توسعه، 
شهرداری ها مکلف به تأمین زمین مناسب در بهترین 
نقاط شهری برای اجرای این طرح ها هستند.« او 
همچنین افزود که هزینه های ساخت روستابازارها 
با سازمان تعاون روستایی است و تشکل های 
کشاورزی نیز نقشی اساسی در مدیریت و بهره برداری 

از این بازارها خواهند داشت.

   مزایای چندگانه روستابازارها
  روستابازارها نه تنها به عنوان راهی برای عرضه 
مستقیم محصولات با قیمت پایین تر شناخته می شوند، 
بلکه از نظر اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی نیز 

مزایای قابل توجهی دارند:
• کاهش هزینه های واسطه گری و حمل ونقل: که 
منجر به کاهش قیمت نهایی برای مصرف کننده 

می شود.
• افزایش سود کشاورزان: با حذف واسطه ها و 

فروش مستقیم.
• تنظیم بازار داخلی: خصوصاً در زمان برداشت 

محصولات پرحجم مانند پیاز، گوجه، خرما و...
• اشتغال زایی پایدار محلی: با راه اندازی واحدهای 

فرآوری و عرضه.

• کاهش ضایعات محصولات: به دلیل کاهش زمان 
عرضه از تولید تا مصرف.

پیوند روستابازارها با صنایع تبدیلی و پایانه های 
صادراتی

یکی از موضوعات کلیدی که مدیرعامل سازمان 
تعاون روستایی نیز به آن اشاره کرد، لزوم ایجاد 
صنایع تبدیلی و تکمیلی در کنار این بازارهاست. 
در استان هایی مانند هرمزگان که تولید محصولاتی 
مانند خرما، مرکبات، پیاز و گوجه فرنگی بالاست، 
نبود صنایع تبدیلی موجب خام فروشی و ضرر 
هنگفت کشاورزان در زمان وفور محصول می شود.
با احداث واحدهای کوچک فرآوری، محصولات 
مازاد می توانند به رب، مربا، ترشی، چیپس و سایر 
فرآورده ها تبدیل شده و ارزش افزوده بیشتری ایجاد 
کنند. این امر، نه تنها باعث ایجاد اشتغال پایدار در 
مناطق روستایی می شود، بلکه مانع از دورریز بخش 

عظیمی از محصولات کشاورزی خواهد شد.از سوی 
دیگر، هرمزگان با توجه به موقعیت استراتژیک 
دریایی خود، یکی از مهم ترین مناطق کشور برای 
صادرات محصولات کشاورزی به کشورهای حوزه 
خلیج فارس و آسیای میانه است. در همین زمینه، 
ایجاد پایانه های صادراتی با همکاری فرمانداری ها، 
شهرداری ها و سازمان تعاون روستایی، امری حیاتی 

برای توسعه اقتصاد دریاپایه در استان خواهد بود.
  لزوم حمایت همه جانبه برای موفقیت پروژه ها

  با وجود همه فرصت ها و ظرفیت ها، اجرای موفق 
طرح های روستابازار، صنایع تبدیلی و پایانه های 
صادراتی، نیازمند حمایت مستمر دولت و همکاری 
دستگاه های اجرایی است. مدیران تشکل های 
تعاون روستایی هرمزگان در نشست های اخیر 
خود به مشکلات متعددی مانند نبود نقدینگی، 
سخت گیری های مالیاتی، ناهماهنگی در پرداخت 
کارمزدها، حذف سهمیه نهاده ها و موانع بانکی در 
اخذ تسهیلات اشاره کرده اند.بدون رفع این موانع و 
تأمین منابع مالی، نمی توان انتظار داشت پروژه هایی 

مانند روستابازارها به طور فراگیر در سراسر استان 
و کشور اجرا شوند.

  روستابازار؛ پلی بین کشاورز و سفره مردم
  اگر به دنبال اقتصاد مقاومتی، امنیت غذایی، کاهش 
تورم و حمایت از اقشار آسیب پذیر هستیم، باید 
به جد از راه اندازی و توسعه روستابازارها حمایت 
کنیم. این بازارها، نمادی از بازگشت به عدالت در 
زنجیره تولید تا مصرف هستند؛ بازاری که در آن 
کشاورز بدون واسطه، محصول خود را عرضه 
می کند و مردم بدون فشار مالی، کالای سالم و با 
قیمت مناسب تهیه می کنند.اکنون که اراده ای در 
سطح ملی، استانی و در میان تشکل های کشاورزی 
برای اجرای این طرح وجود دارد، لازم است موانع 
اجرایی رفع و منابع لازم تأمین شود تا بتوان از این 
ظرفیت بی بدیل برای بهبود معیشت مردم و رشد 
اقتصاد کشاورزی استفاده کرد.روستابازارها، نه یک 
پروژه مقطعی، بلکه آینده ای روشن برای کشاورزی 
مردمی، سفره ای پررنگ تر برای مردم و بازارهایی 

شفاف تر برای اقتصاد کشورند.

ضرورت راه اندازی روستابازارها؛ گامی مؤثر در تنظیم بازار و حمایت از سفره مردم

ضرب الاجل یک ماهه دادستان جاسک 
برای مسدود کردن چاه های غیرمجاز 

  گروه اجتماعی  // دادستان جاسک در استان هرمزگان 
برای مسدود کردن چاه ها غیرمجاز ضرب الاجل یک 
ماهه تعیین کرد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدجواد 
پارسانیا دادستان عمومی و انقلاب شهرستان جاسک در 
استان هرمزگان اعلام کرد: باتوجه به کمبود ذخایر آبی 
و لزوم جلوگیری از مصرف بی رویه آب از طریق حفر 
چاه های غیرمجاز که موجب گلایه مردم منطقه شده است، 
دستورات ویژه ای در این خصوص صادر شد.  وی افزود: 
بر این اساس طی دستور قضایی مقرر شد؛ دستگاه های 
متولی باید نسبت به جلوگیری از حفر چاه های غیرمجاز 
اقدامات قانونی نمایند.پارسانیا افزود: مطابق ماده ۴۵ قانون 
توزیع عادلانه آب، حفر چاه غیرمجاز جرم بوده و مجازات 
شلاق و حبس برای این جرم در نظر گرفته شده است. وی 
تصریح کرد: دستگاه قضایی جاسک در راستای حقوق عامه 
به این موضوع ورود کرده و متخلفین مورد پیگیرد قانونی 
قرار خواهند گرفت.این مقام قضایی اعلام کرد: به تمامی 
افرادی که اقدام به حفر چاه غیر مجاز در حوزه جاسک 
)مرکزی،غرب،شرق( نموده اند هشدار داده میشود ظرف 
حداکثر یکماه بصورت داوطلبانه نسبت به جمع آوری ادوات 
چاه غیرمجاز و مسدود نمودن آن با همراهی دستگاه های 
متولی اقدام نمایند. وی خاطرنشان کرد: در غیر اینصورت 
 پس از اتمام مهلت تعیین شده دستگاه های ذی ربط 
موظف اند در این خصوص مطابق قانون اقدام نمایند و برای 

متخلفین تشکیل پرونده قضایی خواهد شد.

این بازارها با هدف عرضه محصولات 
کشاورزی و کالاهای اساسی با 
درصد   25 تا   20 قیمت هایی 
پایین تر از نرخ عمده فروشی، در 
صورت اجرا و نظارت صحیح، نقش 
مهمی در متعادل سازی بازار و ایجاد 

عدالت اقتصادی خواهند داشت

,,

""روستابازارروستابازار"" می تواند به عنوان یکی از راهکارهای مؤثر در تنظیم بازار و حمایت از مصرف کننده و تولیدکننده عمل کند می تواند به عنوان یکی از راهکارهای مؤثر در تنظیم بازار و حمایت از مصرف کننده و تولیدکننده عمل کند
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دانستنی های حقوقی

  آیا شرایط اجاره نشینی می تواند بر درخواست تقسیط مهریه تأثیر بگذارد؟
بله، شرایط اجاره نشینی می تواند تأثیرگذار باشد. اگر شما مستأجر باشید و بخش زیادی از 
درآمدتان صرف پرداخت اجاره خانه شود، ممکن است دادگاه در نظر بگیرد که توان پرداخت 

مهریه به صورت یک جا را ندارید. در این صورت، شما می توانید درخواست تقسیط بدهید و 
دادگاه ممکن است با توجه به وضعیت مالی تان، پرداخت مهریه را به اقساط تقسیم کند.

گروه اجتماعی//  رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا گفت: 
هنگام وقوع جرایم ضمن حفظ خونسردی خود بدون بر هم زدن 
محل وقوع حادثه از ورود افراد متفرقه خودداری کنید و با پلیس 

۱۱۰ تماس بگیرید. 
    سرهنگ محمد شریفی اظهار کرد: در حوزه ارتقای فرهنگ عمومی 
جامعه در زمینه حفظ صحنه جرم لازم است شهروندان توصیه های پلیس 
آگاهی را مد نظر قرار دهند و هنگام وقوع جرایم مانند سرقت از منزل، مغازه 
یا اماکن از دست زدن و بر هم زدن وسایل محل وقوع سرقت خودداری 
کنند و موضوع را سریع به پلیس اطلاع دهند.رئیس اداره اجتماعی پلیس 
آگاهی فراجا ادامه داد: شهروندان همچنین در صورت مشکوک شدن به 
افرادی که در حال پرسه زدن و دید زدن در مناطق مسکونی هستند موضوع 
را به پلیس اطلاع دهند و نسبت به حفظ صحنه هنگام وقوع سرقت با بستن 
درب محل سرقت از ورود افراد متفرقه به محل جلوگیری کنند.وی تاکید 
کرد: شهروندان در زمان وقوع جرایم مانند سرقت منزل، مغازه و فوت های 
مشکوک پس از اعلام به پلیس منتظر کارشناسان بررسی صحنه جرم باشند 
و ضمن حفظ خونسردی خود از دست زدن و بر هم زدن و جابجایی 

اشیاء خوداری شود.سرهنگ شریفی توصیه کرد برای جلوگیری از سرقت 
منازل از درب های ضد سرقت استاندارد و حفاظهای آهنی و آکاردئونی 
محکم استفاده شود همچنین حتماً اماکن مجهز به تجهیزات الکترونیکی مانند 
دوربین مدار بسته، دزدگیر و درب های ضد سرقت باشند.به گزارش ایرنا؛ 
این مقام انتظامی گفت: در اینگونه مواقع اموال باارزش مانند طلا و ارز حتماً 
در صندوق های امانات دولتی و خصوصی نگهداری و برای استخدام نگهبان 
یا سرایدار ساختمان با شرکت های معتبر قرارداد منعقد شود و حتما قبل از 

بکارگیری آنها احراز هویت صورت گیرد.

توصیه پلیس: صحنه جرم را برهم نزنید

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره 140360323056000446 - 1403/12/29هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک قشم، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای علی کوهی لارکی فرزند سعید  
بشماره شناسنامه 604صادره از قشم در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1000مترمربع پلاک ثبتی 1939 اصلي 
مفروز و مجزي از پلاک 1939 اصلي ، قطعه سه بخش8 بندر عباس واقع در جزیره لارک -حوزه ثبتي جزیره قشم - خریداری از مالک 
رسمی عبداله خاوه موضوع سندرفسنجان شماره28869-52/09/30محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 

اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1033- 1404 م/الف

 تاریخ انتشار نوبت اول : دوشنبه1404/02/29 - تاریخ انتشار نوبت دوم : شنبه1404/03/17        

محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
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نایب قهرمانی » علی اصغر تات« 
 در رقابت های بین المللی کشتی آزاد جوانان

  گروه ورزشی //  در نوزدهمین دوره رقابت های 
بین المللی کشتی آزاد جوانان جام شهید هاشمی نژاد، 
علی اصغر تات، کشتی گیر وزن ۶۵ کیلوگرم استان هرمزگان، 
موفق شد مدال نقره و عنوان نایب قهرمانی این مسابقات 
را کسب کند.   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این رقابت ها 
با حضور تیم هایی از روسیه، ارمنستان، آذربایجان، هند، 
گرجستان، ترکمنستان، افغانستان و تیم های مختلف از ایران 
در شهرستان بهشهر، استان مازندران برگزار شد.  این موفقیت 
نشان دهنده استعداد، تلاش و توانمندی کشتی گیران هرمزگان 
است که با تمرینات حرفه ای و پشتکار، خود را در سطح 
بین المللی مطرح کرده اند. افتخاری بزرگ که امید می رود با 
حمایت های بیشتر، مسیر رشد و پیشرفت ورزش کشتی در 

استان هموارتر شود.

 نایب قهرمانی تیم ملی هندبال ساحلی ایران
 در آسیا

  گروه ورزشی //  تیم ملی هندبال ساحلی مردان ایران نتیجه 
بازی فینال دهمین دوره مسابقات هندبال ساحلی قهرمانی مردان 
آسیا مقابل عمان را واگذار کرد و روی سکوی دوم این مسابقات 
ایستاد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ تیم ملی هندبال ساحلی کشورمان 
در این بازی که تماشاگران پرشور عمانی فضا را بسیار سخت کرده 
بودند، در وقت اول ۱۸ - ۲۱ و در وقت دوم ۱۰ - ۱۴ بازی را 
به حریف واگذار کرد تا نایب قهرمان آسیا شود .دروازه بان عمان 
در این بازی عملکرد فوق العاده ای از خود نشان داد و بارها با 
عکس العمل های تماشایی خود مانع گلزنی ملی پوشان کشورمان 
شد تا عمان قهرمان آسیا شود.در بازی رده بندی نیز پاکستان با 
پیروزی ۱ - ۲ برابر اردن برنز آسیا را کسب کرد. پیش از این 
تیم ملی هندبال ساحلی مردان ایران و عمان با رسیدن به فینال 
جام دهم سهمیه حضور در مسابقات قهرمانی مردان جهان در سال 
۲۰۲۶ را کسب کرده بود.لازم به ذکر است سرپرستی تیم ملی 
هندبال ساحلی کشور برعهده حسن آئین جمشید ریئس هیئت 
هندبال استان هرمزگان بود.دهمین دوره مسابقات هندبال ساحلی 
قهرمانی مردان آسیا  به میزبانی عمان آغاز شد و  با معرفی قهرمان 

به کار خود پایان داد.

قهرمانی نفت ستاره خلیج فارس در مسابقات
 مینی بسکتبال؛ پایانی درخشان بر رقابت های چهارجانبه  

  گروه ورزشی // مسابقات مینی بسکتبال جام ستاره 
خلیج فارس که به مناسبت گرامیداشت هفته کار و کارگر و 
پاسداشت یاد و خاطره شهدای والامقام بندر شهید رجایی 
برگزار شده بود، پس از پنج روز رقابت فشرده با قهرمانی 
تیم نفت ستاره خلیج فارس به پایان رسید.   به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ این رقابت ها از ۲۱ اردیبهشت ماه با حضور 
چهار تیم آغاز شد و در نهایت، شاگردان نوید رجبی موفق 
شدند عنوان قهرمانی را از آن خود کنند.تیم های  هواداران 
گاز منطقه ،  آکادمی هنگام پور  ، شهریار بندرعباس به 
ترتبب مقام های دوم تا چهارم کسب کردند .  مراسم 
پایانی با حضور پیشکسوتان و مسئولین ورزش استان و 
شهرستان برگزار شد و چهره هایی همچون جعفر غلام زاده 
)رئیس هیئت ورزش کارگری استان(، مرتضی کوهگرد 
)رئیس هیئت بسکتبال بندرعباس(، جواد حسین زاده 
)رئیس امور پشتیبانی و رفاهی نفت ستاره خلیج فارس 
و عضو هیئت رئیسه بسکتبال استان(، عمار محمودی 
)مسئول امور ورزش نفت ستاره خلیج فارس(، جهانگیر 
جهانی )رئیس هیئت داوران شهرستان بندرعباس( و 
پیشکسوتان بسکتبال از جمله احمد اکبری، محمود تختی 
و رضا هنگام پور در این مراسم حضور داشتند.  در این 
مراسم، با اهدای لوح قهرمانی و مدال از تیم های برتر 
تقدیر شد.   این رقابت ها با هدف ایجاد نشاط و انگیزه در 
بین نوجوانان و گرامیداشت مقام کارگران و شهدای بندر 
شهید رجایی برگزار شد. موفقیت این مسابقات نشان دهنده 
پیشرفت بسکتبال در استان و افزایش فرصت های رقابتی 

برای استعدادهای این رشته است.

ورزشی

خبر

شهرداری بندرعباس قهرمان لیگ برتر فوتبال امیدهای هرمزگان شد شهرداری بندرعباس قهرمان لیگ برتر فوتبال امیدهای هرمزگان شد 
گروه ورزشی // مسابقات لیگ برتر فوتبال امیدهای 
هرمزگان با قهرمانی مقتدرانه تیم شهرداری بندرعباس 
به پایان رسید. این تیم با هفت برد پیاپی رکورددار این 

دوره شد و جام قهرمانی را بالای سر برد.  
  به گزارش خبرنگاردریا، این دوره از رقابت ها با حضور 
پنج تیم شامل فولاد هرمزگان، پاس بندر لنگه، سایپا بندر 
لنگه، امید توحید قشم و شهرداری بندرعباس برگزار شد. 
تیم شهرداری بندرعباس، دو هفته پیش از پایان مسابقات، 
قهرمانی خود را قطعی کرده بود و در دیدار پایانی مقابل پاس 
بندر لنگه، علیرغم شکست یک بر صفر، جام را در شهر خود 

جشن گرفت.  
*  رده بندی نهایی مسابقات:  

 قهرمان: شهرداری بندرعباس )۱۳ گل زده، ۲ گل خورده(  
 نایب قهرمان: پاس بندرلنگه )۱۴ امتیاز(  

 مقام سوم: فولاد هرمزگان و امید توحید قشم )۱۰ امتیاز(  
 مقام پنجم: سایپا بندرلنگه )۲ امتیاز(  

*  افتخارات فردی:  

- آقای گل: محسن محبوبی )شهرداری بندرعباس(  
- بهترین دروازه بان: علی زیارت مکان )شهرداری بندرعباس( 

با ۶ کلین شیت  
- بهترین خط دفاع: شهرداری بندرعباس )۲ گل خورده(  
- بهترین خط حمله: شهرداری بندرعباس )۱۳ گل زده(  

 * کادر فنی تیم امید شهرداری بندرعباس:  
- سرمربی: سبحان کوهی  

- مربیان: منصور رئیسی، امیر غلبانی  
- مربی دروازه بانان: حامد صادقی  

- مربی بدنساز: سینا شهریاری  
- پزشکیار: علی اصغر طهماسبی  

- تدارکات: محمدرضا کوهی  
- سرپرست و مدیر تیم: حسن زمانی  

 این مسابقات به صورت رفت و برگشت برگزار شد و
 تیم شهرداری بندرعباس ضمن کسب عنوان قهرمانی، جواز 
حضور در رقابت های لیگ مناطق فوتبال امیدهای کشور در 

فصل آینده را نیز به دست آورد.

گروه ورزشی // با حضور رئیس فدراسیون 
بولینگ و بیلیارد جمهوری اسلامی ایران ، مدیر 
،معاونت توسعه  کل ورزش وجوانان هرمزگان 
ورزش  اداره کل ودیگر اعضاء  مجمع انتخاباتی 
هیات بولینگ و بیلیارد  استان هرمزگان در 

سالن جلسات اداره کل برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مظفر مهری خادمی نسب 
مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان ضمن تبریک به  
بهزاد نامورجاه در این مجمع اظهار داشت:از اعضای 
مجمع نیز سپاسگزارم که فرصت چهار ساله را 
دراختیار رییس هیئت قراردادندتا بتوانند با برنامه 
ریزی ،آموزش واستعدادیابی راه پیشرفت برای 
جوانان ونوجوانان  استان در این رشته را هموار 
کنند.وی ادامه داد: از اعضای مجمع انتظارداریم که 
با پیگیری هایشان برنامه های هیئت را دنبال کنند که 
به مرحله اجرایی دربیاید و همچنین هیئت رئیسه از 
ظرفیت های موجودبرای پیشرفت هیئت استفاده کنند 
واین هیئت را به بهترین جایگاه در کشور برسانند.   
متولی ورزش و جوانان هرمزگان بیان داشت: 
امیدواریم با انتخاب نامورجاه بعنوان رئیس هیئت 

بولینگ بیلیارد وبولس شاهد رشد و شکوفایی این 
رشته در استان باشیم.    رئیس فدراسیون بولینگ 
و بیلیارد ضمن تبریک به نامور جاه در این مجمع 
اظهار داشت: مسئولیت شما در هیئت خیلی سنگین 
است با وجود بزرگانی که دراین جمع هستند و 
هیئت رئیسه که انتخاب شدند همگی ازظرفیت های 
وپتانسیل خوبی برخوردار هستند که امیدوارم اتفاقات 
 خوبی  برای استان رقم بخورد استان هرمزگان به 
جایگاه بالایی در کشور برسد وبزودی شاهد ملی 
پوش  های استان هرمزگان در رشته های این 
فدراسیون باشیم. اسکندری جایگاه بالای ایران در 
رنکینگ جهانی را دوم در آقایان و جایگاه نهم در 
بانوان عنوان و تاکید کرد: در شرایط فعلی و با رشد 
کشورمان بدون شک ایران در بین قدرت های برتر 
اسنوکر قرار گرفته و دیگر حریف بی نام و نشان سابق 
محسوب نمی شویم.رییس فدراسیون بولینگ، بیلیارد 
و بولس؛  اسنوکر را سرآمد رشته های بیلیاردی دانست 
وگفت:  موفقیت های این فدراسیون در عرصه جهانی 
حاصل کار دسته جمعی در فدراسیون و استان ها  
است.وی با تقدیر از حمایت های وزارت ورزش و 

 جوانان همچنین کمیته ملی المپیک ،پیش بینی کرد که 
موفقیت های ورزشکاران این رشته در میادین 
 آسیایی و جهانی ادامه یابد. وی تصریح کرد:به طور
 رسمی کل رشته های بیلیاردی از سال ۲۰۳۰وارد 
رقابت های قطر می شود واز این رو ما باید به دنبال 
این باشیم که زیر ساخت این رشته را به صورت 
استاندارد در استان های جنوبی درست نمایم  زیرا 
سابقه این رشته در استان های جنوبی ۱۰۰ سال 
است. هاشم اسکندری گفت: در ۲۱استان  پایگاه 
قهرمانی وجود دارد که  قبل از برگزاری مجمع 
هرمزگان با مدیر کل گفتگوهایی  راجع به پایگاه 
قهرمانی استان شد که از سوی فدراسیون قول مساعد 
مبنی بر تجهیز نمودن پایگاه قهرمانی در حد توان 
خواهیم داد. لازم بذکر است ، در مجمع انتخاباتی 
بولینگ و بیلیارد استان هرمزگان  بهزاد نامور جاه 
با کسب ۱۶رای به  مدت چهار سال به عنوان رئیس  
هیئت ، فوزیه سالاری بعنوان نائب رئیس ،جاسم 
صالحی خزانه دار ،سید محسن طباطبایی ،علی 
مهنی نژاد ،شیرزاد عبدی ،بعنوان اعضای هیئت رئیسه 

بولینگ و بیلیارد انتخاب شدند.

بهزاد نامورجاه رئیس هیئت بولینگ و بیلیارد هرمزگان شد

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی   

      با اخذ سپرده

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

  خرید الکترو پمپ
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روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت اول

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شمار140360323056000354 - 1403/12/13هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک ،قشم تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي خانم فاطمه اخته پر فرزند سعید بشماره شناسنامه 659صادره از قشم در ششدانگ عرصه 
یک باب خانه به مساحت 900متر مربع پلاک 1939 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک 1939 اصلي قطعه 
سه بخش8 بندر عباس واقع درحوزه ثبتي ملک قشم - جزیره لارک خریداری از مالک رسمی، سیور خاوه 
موضوع سندرفسنجان شماره29001-52/10/13 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي 

اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1032- 1404 م/الف
 تاریخ انتشار نوبت اول : دوشنبه1404/02/29 -تاریخ انتشار نوبت دوم : شنبه1404/03/17 

محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شمار140360323056000350-1403/12/11هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک قشم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای علی 
والی فرزند  احمد بشماره شناسنامه 220صادره از قشم در ششدانگ عرصه یک باب خانه به مساحت 500مترمربع پلاک 
ثبتی 1939 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک 1939 اصلي قطعه سه بخش8 بندرعباس واقع در جزیره لارک - حوزه 
ثبتي جزیره قشم - خریداری از مالک آقای احمد والی موضوع سندرفسنجان شماره28896-52/09/30 محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به 

صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ ،رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1036- 1404 م/الف
 تاریخ انتشار نوبت اول : دوشنبه1404/02/29 -تاریخ انتشار نوبت دوم : شنبه1404/03/17        

محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شمار140360323056000351-1403/12/11هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک قشم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای احمد 
فنر لاکی فرزند  میر شماره شناسنامه 509صادره از قشم در ششدانگ عرصه یک باب خانه به مساحت 750مترمربع پلاک 
ثبتی 1939 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک 1939 اصلي قطعه سه بخش8 بندر عباس واقع در جزیره لارک - حوزه 
ثبتي جزیره قشم - خریداری از مالک آقای سعید ماهیگیر لارکی موضوع سندرفسنجان شماره28988-52/10/10 محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 

این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است 
در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1039- 1404 م/الف

 تاریخ انتشار نوبت اول : دوشنبه1404/02/29 -تاریخ انتشار نوبت دوم : شنبه1404/03/17        

محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره 140360323056000378- 1403/12/20هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک قشم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم آمنه توریان 
پور فرزند سعید بشماره شناسنامه 631صادره از قشم در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2000مترمربع 
پلاک ثبتی 1939 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک 1939 اصلي قطعه سه بخش8 بندرعباس واقع در جزیره لارک - حوزه 
ثبتي جزیره قشم - خریداری از مالک آقای علی کوهی لارکی موضوع سندرفسنجان شماره28996-52/10/13 محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 

تسلیم و پس از اخذ ،رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت 
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1034- 1404 م/الف

 تاریخ انتشار نوبت اول : دوشنبه1404/02/29 -تاریخ انتشار نوبت دوم : شنبه1404/03/17        

محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

رکوردیدرخشانباهفتبردپیاپی/رکوردیدرخشانباهفتبردپیاپی/

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی   

      با اخذ سپرده

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

TORQUE  CONVERTER خرید

A - C  توربین های گازی
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روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت اول



گروه سلامت // سرپرست گروه 
اطلاع رسانی  و  منطقی  مصرف  و  تجویز 
فرآورده های سلامت سازمان غذا و دارو 
نسبت به عرضه داروهای نوزادان در 
سیسمونی فروشی ها هشدار داد و این 
اقدام را از نظر قانونی ممنوع و تهدیدی 

برای سلامت کودکان اعلام کرد. 
   دکتر راضیه کشاورز ملکی با اشاره به 
مشکلات ناشی از فروش داروهای نوزادان 

در محیط های غیرمجاز گفت: عرضه این 
اقلام در سیسمونی فروشی ها به دلیل نبود 
شرایط استاندارد نگهداری و عدم آگاهی لازم، 
خطرات جدی برای سلامت کودکان به همراه 

دارد.
وی تاکید کرد: تنها داروخانه ها با نظارت 
متخصصان و رعایت شرایط مناسب می توانند 
داروهای نوزادان را توزیع کنند و عرضه این 
مانند  غیراستاندارد  محصولات در محیط های 

سیسمونی فروشی ها و فروشگاه های آنلاین، 
می تواند عواقب جبران ناپذیری به همراه داشته 

باشد.
به گزارش ایسنا، بنابر اعلام سازمان غذا و 
دارو؛ کشاورز ملکی از والدین خواست تا برای 
تهیه داروهای نوزادان تنها به داروخانه های 
معتبر مراجعه کرده و از تجویز پزشک استفاده 
کنند تا از هرگونه تهدید احتمالی برای سلامت 

فرزندان شان جلوگیری شود.
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

سلامت

طالع بینی

یادداشت

فصل امتحانات برای بسیاری از دانش آموزان و والدین دورانی پر از 
چالش و تنش است. فشار برای کسب نمرات بالا، انتظارات خانوادگی 
و اجتماعی، و ترس از شکست می تواند اضطراب و استرس را در 
دانش آموزان تشدید کند. این در حالی است که والدین، به عنوان 
مهم ترین حامیان عاطفی فرزندان، نقش کلیدی در مدیریت این استرس 
دارند.  اضطراب امتحان چیست و چرا مهم است؟ اضطراب امتحان، 
حالتی روانی است که با نگرانی بیش ازحد، تپش قلب، عدم تمرکز، 
و حتی علائم جسمانی مانند سردرد یا حالت تهوع همراه است. این 
اضطراب، اگر مدیریت نشود، می تواند عملکرد تحصیلی دانش آموزان 
را مختل کند. طبق مطالعات، بیش از 9۳ درصد دانش آموزان در ایران 
به دلیل فشارهای خانوادگی و انتظارات غیرواقعی در ایام امتحانات 
دچار استرس می شوند. این موضوع  بر یادگیری تأثیر منفی می گذارد 
و  سلامت روان دانش آموزان را در بلندمدت تهدید می کند.والدین 
می توانند با ایجاد محیطی حمایتی و آرام، به کاهش اضطراب فرزندان 
خود کمک کنند. یکی از مهم ترین اقدامات، پرهیز از انتظارات 

غیرواقعی است.
   بسیاری از والدین با تمرکز بر کسب نمره ۲۰، ناخواسته فشار روانی 
را بر فرزندان افزایش می دهند. به گفته یک روان شناس جملاتی مانند 
»اگر قبول نشوی، آینده ات خراب می شود« می تواند بار روانی سنگینی 
بر دانش آموزان تحمیل کند. در عوض، والدین باید با گفت وگوهای 
مثبت، اعتمادبه نفس فرزندان را تقویت کنند و به آن ها یادآوری کنند 
که امتحان تنها بخشی از مسیر رشد آن هاست.حمایت عاطفی نیز نقش 
مهمی دارد. گوش دادن به نگرانی های فرزندان، تشویق آن ها به بیان 
احساسات، و ایجاد فضایی بدون قضاوت می تواند اضطراب را کاهش 

دهد. 
  برای مثال، والدین می توانند به فرزندان خود کمک کنند تا با 
برنامه ریزی مناسب، زمان مطالعه و استراحت را متعادل کنند. نظارت 
بر برنامه ریزی درسی و اطمینان از مطالعه صحیح مطالب، از اشتباهاتی 

مانند مطالعه کتاب اشتباه یا فراموشی تاریخ امتحان جلوگیری می کند.
دانش آموزان نیز می توانند با یادگیری تکنیک های مدیریت استرس، 
عملکرد بهتری در امتحانات داشته باشند. برنامه ریزی منظم درسی 
و شروع مطالعه از هفته ها قبل، به جای شب امتحان، اضطراب را 

کاهش می دهد.
   تکنیک های آرام سازی مانند تنفس عمیق، مدیتیشن، و یوگا نیز 
به آرامش ذهن کمک می کنند. به گفته یک روان شناس کودک در 
ایران، مثبت اندیشی و تکرار جملاتی مانند »من برای امتحان آماده ام« 
می تواند اعتمادبه نفس را تقویت کند. همچنین، فعالیت بدنی روزانه، 
مانند ۳۰ دقیقه ورزش، تمرکز و سلامت روان را بهبود می بخشد.ایجاد 
تعادل بین مطالعه و استراحت یکی از اشتباهات رایج، محروم کردن 
دانش آموزان از استراحت و تفریح در ایام امتحانات است. والدین باید 
به فرزندان اجازه دهند زمانی را به فعالیت های موردعلاقه، مانند گوش 
دادن به موسیقی آرامش بخش یا ورزش، اختصاص دهند. تغذیه سالم 
نیز نقش مهمی دارد؛ مصرف میوه ها، سبزیجات، و کاهش کافئین و قند 

می تواند از افزایش استرس جلوگیری کند.
  نقش مشاوران و معلمان ارتباط نزدیک والدین با معلمان و مشاوران 
مدرسه می تواند به شناسایی زودهنگام مشکلات کمک کند. اگر 
استرس دانش آموز بیش ازحد باشد، مراجعه به روان شناس توصیه 
می شود. گروه درمانی نیز، به ویژه برای دانش آموزانی که احساس 
انزوا می کنند، می تواند فضایی حمایتی برای به اشتراک گذاشتن 
تجربیات فراهم کند.جمع بندی مدیریت استرس در فصل امتحانات 
نیازمند همکاری والدین، دانش آموزان، و معلمان است. والدین با 
ایجاد محیطی آرام، حمایت عاطفی و پرهیز از فشارهای غیرمنطقی 
می توانند به فرزندان خود کمک کنند تا با اعتمادبه نفس بیشتری با 
امتحانات روبه رو شوند. دانش آموزان نیز با برنامه ریزی، تکنیک های 
آرام سازی، و حفظ تعادل بین مطالعه و استراحت می توانند استرس 
خود را مدیریت کنند. همان طور که روان شناسان تأکید دارند، سلامت 
روان دانش آموزان از هر نمره ای مهم تر است و با حمایت صحیح، 

می توان این دوران چالش برانگیز را به تجربه ای مثبت تبدیل کرد.

نقش والدین و دانش آموزان در مهار استرس فصل امتحانات 

گروه سلامت // افزایش موارد ابتلا به ویروس 
مِرس در عربستان سعودی، تنها چند هفته 
پیش از آغاز مراسم حج تمتع، نگرانی هایی 
را درباره این تجمع میلیونی برانگیخته است. 
   روزنامه تلگراف در گزارشی با اشاره به افزایش 
موارد ابتلا به کوروناویروس سندروم تنفسی 
خاورمیانه )MERS-CoV( در عربستان سعودی، 
نگرانی هایی را درباره احتمال شیوع این بیماری 
همزمان با برگزاری مناسک حج تمتع که انتظار 
می رود نزدیک به سه میلیون نفر را در شهر مکه 
گردهم آورد، مطرح کرده است.بنابر اعلام وزارت 
بهداشت عربستان، از ماه مارس )اسفند ـ فروردین( 
تاکنون دست کم 9 نفر به این ویروس، که خویشاوند 
نزدیکِ کروناویروس است، مبتلا شده اند. از میان 
این مبتلایان، دو نفر جان خود را از دست داده اند.

شش مورد از جدیدترین ابتلاها در میان کارکنانِ 

بخش درمان گزارش شده است که همگی در یک 
بیمارستان در شهر ریاض و از طریق تماس با 
یک بیمار علامت دار به این ویروس، آلوده شده اند.

با این حال، منشاء ابتلا در دو مورد همچنان 
ناشناخته باقی مانده است که این موضوع باعث 
شده زنگ خطر احتمال شیوع مخفیانه ویروس 
در جامعه بزرگ تر عربستان به صدا درآید.شرکت 
تحلیل داده های بیماری های واگیردار »ایرفینیتی« 
هشدار داده است این موارد »احتمال خطر بروز 
شیوع و گسترش بالقوه بین المللی بیماری را در 
آستانه مراسم حج، که در آن میلیون ها نفر گردهم 

می آیند، افزایش می دهد.« 
  روزنامه تلگراف در این گزارش اشاره کرده 
است که در برخی از تصاویر مربوط به سفر 
اخیر دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به 
ریاض، پیشخدمت ها و سایر افراد حاضر در 

محل با ماسک صورت دیده شده اند.مراسم حج 
که در اوایل ماه ژوئن )خردادماه( برگزار می شود، 
بیش از سه میلیون نفر را در منطقه ای به وسعت 
تنها ۱۲ کیلومتر مربع متمرکز می کند و معمولا 
 به عنوان بستری برای شیوع بیماری های تنفسی 
مانند آنفلوآنزا و مننژیت باکتریایی شناخته 
 می شود. از همین رو عربستان تمام زائرانی که قصد 
شرکت در مناسک حج تمتع را دارند ملزم می کند 
که پیش از ورود به این کشور، واکسن مننژیت 

تزریق کنند.
   از سال ۲۰۱۲ تاکنون، مجموعا ۲۶۱۳ مورد 
تأییدشده از ابتلا به مرس در جهان ثبت شده 
است که بیش از ۸۰ درصد آن ها در عربستان 
سعودی رخ داده است. نرخ مرگ ومیر ناشی از 
این بیماری حدود ۳۶ درصد گزارش شده است.

مرس یک ویروس قابل انتقال بین حیوان و انسان 

است که توسط شترها حمل می شود و از طریق 
تماس با حیوانات آلوده، مصرف گوشت یا شیر 
آن ها، یا خوردن مواد غذایی آلوده به مدفوع، 
ادرار یا بزاق شتر قابل انتقال است.انتقال انسان به 
انسان این ویروس عمدتا از طریق قطرات تنفسی 
در محیط های بسته بیمارستانی اتفاق می افتد، اما 
مواردی از انتقال درون خانوادگی یا در سطح 
جامعه نیز مشاهده شده است.علائم اصلی بیماری 

شامل تب بالا، سرفه، تنگی نفس، درد عضلات، 
اسهال و حالت تهوع است.بیشتر افرادی که بر اثر 
مرس جان می بازند، دست کم یک بیماری زمینه ای 
مانند دیابت، بیماری قلبی، سرطان یا فشار خون 
بالا دارند.به گزارش ایسنا، در حال حاضر هیچ 
واکسنی برای محافظت در برابر مرس در دسترس 
نیست، اگرچه کارآزمایی های بالینی در این زمینه 

در حال انجام است.

هشدار درباره شیوع یک بیماری در عربستان در آستانه حجهشدار درباره شیوع یک بیماری در عربستان در آستانه حج

یادداشت

رازهای رشد روانی در هشت مرحله

رشد روانی انسان یک فرآیند پیچیده و مداوم 
است که در طول زندگی شکل می گیرد. یکی 
از جامع ترین نظریه ها در این زمینه توسط اریک 
ارائه  آلمانی-آمریکایی،  روانشناس  اریکسون، 
شد. او نظریه ای را مطرح کرد که براساس آن 
انسان ها در هشت مرحله مختلف زندگی خود 
به چالش های روانی خاصی مواجه می شوند. این 
مراحل از تولد تا پیری ادامه دارند و هر مرحله، 
مراحل قبلی را تحت تأثیر قرار داده و بر مراحل 
بعدی تأثیر می گذارد.در ابتدا، در دوران نوزادی، 
کودک با چالش »اعتماد در مقابل بی اعتمادی« 
روبه رو می شود. در این مرحله، اگر کودک از 
طریق مراقبت های مناسب احساس امنیت کند، 
توانایی اعتماد به دیگران را پیدا می کند. اما در 
صورت عدم توجه کافی یا بی ثباتی محیطی، 
ممکن است احساس بی اعتمادی در کودک شکل 
گیرد که بر روابط اجتماعی اش در آینده تأثیر 
منفی می گذارد.در مرحله دوم، دوران کودکی 
زودرس، کودک با چالش »استقلال در مقابل 
شرمندگی و تردید« روبه رو است. در این دوران، 
کودک می خواهد که از والدین خود جدا شود 
و فعالیت های مستقل انجام دهد. اگر کودک در 
این دوران تشویق و حمایت شود، حس استقلال 
و خودباوری در او شکل می گیرد، اما اگر با 
موانع زیادی مواجه شود، احساس شرمندگی و 
تردید به وجود می آید که می تواند بر اعتماد به 
نفس او در آینده تأثیر منفی بگذارد.در سومین 
مرحله، دوران بازی، کودک با چالش »ابتکار در 
مقابل گناه« روبه رو است. در این مرحله، کودک 
می خواهد که ایده ها و طرح های خود را امتحان 
کند. اگر کودکان در این دوران حمایت شوند و به 
آنها اجازه داده شود تا نقش های مختلف را تجربه 
کنند، حس ابتکار و خلاقیت در آن ها تقویت 
می شود. اما اگر دائم با تحقیر و سرزنش مواجه 
شوند، احساس گناه در آن ها ایجاد می شود که 
ممکن است باعث محدود شدن خلاقیت شان 
شود.در مرحله چهارم، دوران مدرسه، کودک 
با چالش »کوشش در مقابل حقارت« روبه رو 
است. این مرحله در دوران مدرسه و با ورود به 
جامعه گسترده تر آغاز می شود. در این مرحله، 
کودک باید توانایی های خود را در مقایسه با 
دیگران ارزیابی کند. اگر کودک در این دوران از 
نظر اجتماعی و تحصیلی موفق باشد، احساس 
توانمندی و اعتبار پیدا می کند. اما اگر نتواند با 

دیگران رقابت کند یا در زمینه های مختلف 
شکست بخورد، ممکن است دچار احساس 
حقارت شود.در مرحله پنجم، دوران نوجوانی، 
فرد با چالش »هویت در مقابل سردرگمی 
هویتی« روبه رو است. در این دوران، نوجوان 
سعی می کند که هویت خود را کشف کند و درک 
کند که چه کسی است. این مرحله مهم ترین دوران 
شکل گیری هویت فردی است و تجربه های مثبت 
می تواند به ایجاد احساس هویت مستحکم 
و هماهنگ کمک کند، اما سردرگمی در این 
مرحله می تواند به بحران هویت منجر شود که 
باعث ایجاد مشکلات در تصمیم گیری های 
بزرگ زندگی می شود.در مرحله ششم، دوران 
جوانی، فرد با چالش »صمیمیت در مقابل انزوای 
اجتماعی« مواجه است. در این مرحله، فرد به 
دنبال ایجاد روابط عاطفی و نزدیک با دیگران 
است. اگر فرد بتواند روابط سالم و صمیمی برقرار 
کند، حس ارتباط و امنیت در او تقویت می شود، 
اما اگر نتواند روابط رضایت بخش ایجاد کند، 
ممکن است به احساس تنهایی و انزوای اجتماعی 
دچار شود.در مرحله هفتم، دوران بزرگسالی 
میانه، فرد با چالش »مولد بودن در مقابل رکود« 
روبه رو است. در این مرحله، فرد در تلاش است 
تا به دستاوردهای شخصی و حرفه ای دست یابد 
و تأثیر مثبتی بر جامعه و نسل های بعدی بگذارد. 
اگر فرد نتواند به اهداف خود برسد یا احساس 
کند که دستاوردهای او کم است، ممکن است 
دچار رکود و ناامیدی شود.در مرحله هشتم، 
دوران پیری، فرد با چالش »یکپارچگی در 
مقابل یأس« روبه رو است. در این مرحله، فرد 
به مرور به ارزیابی زندگی خود می پردازد و اگر 
احساس کند که زندگی اش معنی دار و پربار بوده 
است، به یکپارچگی می رسد و احساس رضایت 
از زندگی خواهد داشت. اما اگر فرد نتواند به این 
احساس دست یابد و به شکست ها و ناکامی ها 
فکر کند، ممکن است دچار یأس و افسردگی 
شود.در مجموع، این هشت مرحله رشد روانی 
انسان از تولد تا پیری یک فرآیند پیچیده است که 
در آن هر مرحله بر مراحل بعدی تأثیر می گذارد. 
پیوستگی و هماهنگی این مراحل باعث می شود 
که فرد در هر مرحله از زندگی خود قادر به رشد 
و توسعه باشد و با چالش های روانی روبه رو 
شده و آن ها را پشت سر بگذارد. به این ترتیب، 
رشد روانی انسان فرایندی است که در آن هر 
فرد تلاش می کند تا در تمام مراحل زندگی خود 

هویت و معنای خاص خود را کشف کند.
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گروه سلامت// شروع فصل بهار 
با »آلرژی«  افراد،  از  بسیاری  برای 
آلرژی شامل  و علائم  است  همراه 
تورم و تولید مخاط در بینی، 
قرمزی، سوزش و خارش در چشم، 
تولید  و  تورم، خس خس سینه 

مخاط در ریه ها می شود.
   علاوه بر آلرژی فصلی، سایر بیماری های 

رایج در بهار عبارتند از:
*  آسم

  در فصل بهار، محرک هایی چون مانند 
گرده گل، تغییرات دما، کودها و سم های 
دفع حشرات بیش از پیش ممکن است 
موجب آزار بیماران مبتلا به اسم شود. 
محرک های داخلی مانند گرد و غبار 
منزل یا بوی مواد شیمیایی پاک کننده نیز 

می توانند علائم آسم را شدت ببخشند. 
این علائم شامل سرفه، تنگی نفس و 
خس خس سینه است. آسم در برخی 
موارد ممکن است بسیار خطرناک باشد؛ 
بنابراین مهم است که این بیماری را جدی 
بگیرید و تا جایی که ممکن است در 

معرض محرک ها نباشید.
*  سرماخوردگی 

  راینوویروس هایی که علت نیمی از 
سرماخوردگی ها هستند، در این فصل 
به راحتی منتقل می شوند. شستن مرتب 
دست ها و اجتناب از دست زدن به 
چشم ها، بینی و دهان برای پیشگیری از 

ابتلا به این ویروس بسیار مهم است.
*  آنفلوانزا

  آنفلوانزا حتی با گرم تر شدن هوا هم 

کاهش نمی یابد و به عبارتی ویروس های 
آنفلوانزا به راحتی در رطوبت زندگی 
می کنند. برای پیشگیری از ابتلا به این 
بیماری، لازم است به طور مرتب دست ها 
را بشویید تا مانع از تکثیر ویروس و 

ورود آن به بدن خود شوید.
*  لایم

  کنه های ناقل بیماری لایم، هوای گرم 
و مرطوب بهاری را ترجیح می دهند و 
این موجودات کوچک در فصل بهار 
فعال ترند. مهم ترین علائم بیماری شامل 
تب، سردرد، خستگی، افسردگی و 
خارش پوستی است. برای مبتلا نشدن 
به این بیماری کافی است هنگامی که 
در طبیعت هستید، با پای برهنه روی 
سبزه ها و گیاهان راه نروید و ترجیحاً 

هنگام گذراندن وقت در فضای باز از 
اسپری های دافع کنه استفاده کنید.

*  گاستروانتریت یا آنفلوانزای معده
  گاستروانتریت نوعی بیماری ویروسی 
است که اصطلاحاً آنفلوانزای معده نام 
دارد. در اصل گاستروانتریت ویروسی 
ارتباطی به آنفلوانزا ندارد. در بیماری 
آنفلوانزا سیستم تنفسی، ریه، بینی و 
گلو تحت تأثیر قرار می گیرند اما در 
گاستروانتریت ویروسی، معده و روده ها 
گاستروانتریت  می شوند.علائم  درگیر 
ویروسی عبارتند از: اسهالی آبکی که 
معمولا خونی نیست؛ اسهال خونی 
نشان دهنده شرایط عفونی شدیدتری 
است. کرامپ و دردهای شکمی، تهوع، 
استفراغ یا هر دو، در بعضی موارد 

سردرد یا درد ماهیچه ای و تب با درجه 
پایین. شستن صحیح دست ها و رعایت 
پروتکل های بهداشتی، کلیدی برای 
جلوگیری از ابتلا به ویروس های معده 

است.
*  گلودرد استرپتوکوکی

  آلرژی های بهاری در برخی افراد سبب 
بروز گلودرد می شوند. اگر تجربه گلودرد 
داشته اید، می دانید که پیشگیری چقدر مهم 
است. برای احتیاط بیشتر در مکان های 
و  دستمال های ضدعفونی کننده  عمومی 
ضدعفونی کننده های دست همراه خود 
داشته باشید، زیرا گلودرد استرپتوکوکی 
به راحتی از طریق سرفه، عطسه و دست 
زدن به اشیایی که ممکن است حاوی 

بزاق فرد مبتلا باشد، منتقل می شود.

بیماری هایی که مخصوص همین روزهاست!بیماری هایی که مخصوص همین روزهاست!

سازمانغذاوداروهشدارداد

فروش داروهای نوزادان در سیسمونی  فروشی ها

سمیه هاشمی  پور/دریا
somayeh.hashemi      @yahoo.com93

فروردین :
این روزها بیش از گذشته به دنبال پیشرفت 
باشید و این هدف را به اولویت اصلی خود تبدیل 
کنید.اگر احساس می کنید افرادی در اطراف شما مانع پیشرفتتان 
هستند، تلاش کنید ارتباطات خود را با آن ها محدود کنید.برای 
دستیابی به پروژه های بیشتر در حرفه تان، دانش و مهارت های 

تخصصی خود را ارتقا دهید.
  اردیبهشت :

این روزها بیشتر از همیشه به برقراری ارتباط 
با اطرافیانتان علاقه مند هستید، اما دقت کنید که 
این صمیمیت بیش از حد نشود و حریم شخصی 
شما حفظ بماند.ممکن است این روزها با موقعیت هایی روبه رو 
شوید که تصمیم گیری برایتان دشوار باشد؛ بنابراین برای موفقیت 
در زندگی، بهتر است پیش از تصمیم گیری، با افراد باتجربه و 

موفق مشورت کنید.
  خرداد :

اگر تصمیم گرفته اید ورزش کنید، همین امروز 
ورزش مورد علاقه تان را پیدا کنید و از به تعویق 
انداختن آن خودداری کنید.امروز به مکانی تازه 
وارد می شوید و با افراد جدیدی آشنا می شوید؛ این ارتباطات 
می توانند فرصت های ارزشمندی را برای شما ایجاد کنند.برای 
داشتن پیشرفتی چشمگیر در زندگی، روابطتان را با افرادی که 
تلاش می کنند شما را از مسیر اهدافتان منحرف کنند کاهش 

دهید.
  تیر :

مراقب باشید در چه موقعیت هایی قرار می گیرید؛ 
رفتاری نکنید که شما را مجبور کند به پیمان هایتان 
پایبند نباشید.مهربانی بیش از حد نداشته باشید و 
اجازه ندهید دیگران از دل مهربان شما سوءاستفاده کنند.ممکن 
است امروز تصمیم  گیری برای زندگی تان سخت باشد، اما نباید 
به دیگران اجازه دهید به جای شما تصمیم بگیرند؛ زیرا این کار 

در طولانی مدت می تواند اعتماد به نفس شما را از بین ببرد.
  مرداد :

امروز باید بیاموزید که چگونه به دیگران احترام 
بگذارید و از دخالت در زندگی آن ها خودداری 
کنید.موانع زیادی در مسیر رسیدن به اهدافتان 
وجود دارد، اما اگر می خواهید به همه آن ها دست پیدا کنید، باید 
یاد بگیرید چگونه با چالش های زندگی مواجه شوید و آن ها را 

پشت سر بگذارید.
 شهریور :

برای خود و اعضای خانواده تان محیطی امن 
فراهم کنید و اجازه ندهید دیگران وارد حریم 
شخصی شما شوند.ارتباط شما با همسر و 
فرزندانتان بسیار خوب است و همین موضوع باعث حسادت 
برخی از اطرافیان شده است. مراقب باشید که حسادت آن ها 
نتواند میان شما و عزیزانتان اختلاف ایجاد کند.اگر با اضافه وزن 
روبه رو شده اید، به دنبال راه هایی برای رسیدن به تناسب اندام 

باشید؛ ورزش های ساده مثل پیاده روی را شروع کنید.
 مهر :

روز خود را باارزش تر از آنچه دیگران تصور 
می کنند؛ بدانید و زمانتان را صرف کارهای بیهوده 
و بی اهمیت نکنید.مطمئن باشید که با کمی زودتر 
از خواب بیدار شدن، می توانید تمام کارهایتان را به موقع انجام 

دهید و قدم های مثبتی در زندگی تان بردارید.
 آبان :

امروز همه چیز به بهترین شکل ممکن پیش 
خواهد رفت و انگیزه زیادی برای رقابت با 
دیگران در زندگی پیدا خواهید کرد.تمرکزتان را 
روی اهداف اصلی خود حفظ کنید و از توجه به موضوعاتی 
که ممکن است باعث حواس پرتی شما شوند خودداری کنید.
به سلامت خود اهمیت بیشتری بدهید و از انجام ورزش های 

سنگین که خطر آسیب دیدگی دارد، پرهیز کنید.
 آذر :

امروز همه چیز می تواند به بهترین شکل ممکن 
پیش برود، به شرط آن که برای کارهایتان 
برنامه ریزی دقیقی داشته باشید و از شکست 
خوردن نهراسید یا ناامید نشوید.با تلاش بیشتر، موانع و 
سختی های زندگی را کنار بزنید و وارد مسیری شوید که 
موفقیتتان در آن تضمین شده است.روابطتان را با افرادی که به 
موفقیت شما کمک می کنند یا حس مثبت در شما ایجاد می کنند، 

تقویت کنید.
 دی :

ممکن است امروز از کسانی که با آن ها احساس 
راحتی می کردید، حرف هایی بشنوید که شما 
را ناراحت کند. بهتر است بی توجه باشید و از 
این فرصت برای شناخت دوستان واقعی خود استفاده کنید.
احساسات غیر منتظره ای در شما شکل می گیرد که می تواند به 

شناخت عمیق تر از احساسات درونی تان کمک کند.
   بهمن :

امروز خواهید دید که افکار ناخودآگاه شما 
می توانند کمک بزرگی به زندگی شما و 
اطرافیانتان کرده و بسیاری از مشکلات موجود 
را حل کنند.به ظاهر خود اهمیت دهید و همیشه شیک و خاص 
به نظر برسید.در اعتماد به افراد اطراف دقت بیشتری کنید؛ برخی 
ممکن است با نیت دوستی به شما نزدیک شوند اما در نهایت 

قصد سوءاستفاده از احساسات شما را داشته باشند.
  اسفند : 

لازم است تغییراتی در نحوه تفکر خود ایجاد 
کنید تا بتوانید منفی گرایی درونی تان را از بین 
ببرید و توانایی انجام کارهای بزرگ را داشته 
باشید.ممکن است امروز احساس خستگی کرده و حس کنید 
توان انجام کارها را ندارید؛ بهتر است کمی بیشتر از همیشه 

استراحت کنید تا انرژی لازم را به دست آورید.
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جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
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اصغر بشارتی اصغر بشارتی 

روستای گردشگری  سهیلیروستای گردشگری  سهیلی

یادداشت

ضرورت بازنگری در جشن های مدرسه ای
کاهش فشار مالی و جلوگیری از تبعیض اجتماعی

در سال های اخیر، برگزاری جشن هایی مانند جشن الفبا، جشن خودکار، جشن پایان سال، 
جشن های فارغ التحصیلی و سایر جشن های مدارس به یکی از رسوم رایج در بسیاری 
از مدارس تبدیل شده است. این جشن ها که معمولا با حضور خانواده ها و مسئولان 
مدرسه برگزار می شوند، به عنوان فرصتی برای شادی و جشن گرفتن موفقیت های 
تحصیلی شناخته می شوند. اما این مراسم ها با وجود اینکه از نظر اجتماعی اهمیت 
دارند، به معضلات جدیدی در سیستم آموزشی تبدیل شده اند که تأثیرات منفی زیادی 
بر دانش آموزان و خانواده هایشان می گذارند.یکی از اصلی ترین مشکلات در برگزاری 
این جشن ها هزینه های سنگینی است که به دوش خانواده ها می افتد. از آنجا که بسیاری 
از این جشن ها نیاز به خرید لباس های خاص، تهیه هدایا و همچنین تأمین هزینه های 
مراسم دارند، بسیاری از خانواده ها تحت فشار مالی قرار می گیرند. در شرایطی که وضعیت 
اقتصادی بسیاری از خانواده ها با مشکلات جدی روبه رو است، این هزینه ها می تواند باعث 
نگرانی و استرس شدید برای والدین شود. در این شرایط، برخی از خانواده ها که توانایی 
پرداخت این هزینه ها را ندارند، ممکن است از حضور در جشن ها محروم شوند و این 
امر موجب ایجاد احساس تبعیض و سرخوردگی در کودکان می شود.یکی از مسائل قابل 
توجه این است که این جشن ها دیگر تنها مختص مدارس غیر دولتی نبوده و به تدریج وارد 
مدارس دولتی نیز شده اند. این موضوع موجب ایجاد فاصله طبقاتی و تفاوت های اجتماعی 
بین دانش آموزان می شود. در حالی که برخی از دانش آموزان از برگزاری این جشن ها لذت 
می برند و احساس افتخار می کنند، دانش آموزانی که قادر به شرکت در این مراسم ها نیستند، 
احساسات منفی مانند شرمندگی و نارضایتی را تجربه می کنند. این امر می تواند تأثیرات 
روانی منفی برای آن ها به همراه داشته باشد و اعتماد به نفس آن ها را کاهش دهد.مسئله 
دیگری که در ارتباط با این جشن ها مطرح است، موضوع چشم و هم چشمی ها است. در 
بسیاری از مواقع، والدین و مسئولان مدارس در تلاش هستند تا جشن هایی برگزار کنند 
که از دیگر مدارس و خانواده ها متمایز باشد، اما این تلاش ها به ایجاد رقابت های بی دلیل 
و هزینه بر می انجامد. در نتیجه، برخی خانواده ها مجبور به صرف هزینه های اضافی برای 
حفظ شأن و اعتبار اجتماعی خود می شوند. این نوع رقابت ها نه تنها باعث تحمیل فشار 
مالی به خانواده ها می شود، بلکه اصول تربیتی و آموزشی مدارس را تحت تأثیر قرار 
می دهد.علاوه بر این، برگزاری چنین جشن هایی می تواند منجر به ایجاد حس رقابت منفی 
میان دانش آموزان شود. کودکان و نوجوانان زمانی که در جمع دوستان و آشنایان از این 
جشن ها صحبت می کنند، ممکن است دانش آموزانی که در این جشن ها حضور نداشته اند، 
احساس ناامیدی و غمگینی کنند. این شرایط می تواند در نهایت منجر به کاهش روحیه 
گروهی و همبستگی میان دانش آموزان شود.با توجه به شرایط اقتصادی کنونی و فشارهای 
مالی که بر خانواده ها وارد می شود، لازم است که مدارس از برگزاری جشن های پرهزینه 
و تجملاتی خودداری کنند. به جای جشن های پرهزینه، بهتر است از روش های ساده تر 
و کم هزینه تر برای قدردانی از تلاش های دانش آموزان استفاده شود. این اقدام نه تنها به 
کاهش فشار اقتصادی بر خانواده ها کمک می کند، بلکه می تواند حس همبستگی و برابری 

را در میان دانش آموزان تقویت کند و از ایجاد تفاوت های اجتماعی جلوگیری کند.
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اوستا مینابیان ، برگزیده هرمزگانی 
در سیزدهمین جشنواره ملی عکس و تصویرگری رشد

گروه خبر // سیزدهمین دوره جشنواره 
ملی دوسالانه عکس و تصویرگری رشد 
در مدرسه تاریخی دارالفنون تهران با 
اعلام اسامی نفرات برتر در بخش های 
عکس و تصویرسازی به کار خود خاتمه 

داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، سیزدهمین 
دوره جشنواره ملی عکس و تصویرگری 
رشد در مدرسه تاریخی دارالفنون با حضور 
حجت الاسلام والمسلمین علی لطیفی، معاون 
وزیر و رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی، اعضای شورای مدیران سازمان و 
برگزیدگان جشنواره به کار خود پایان داد.  
اسامی نفرات برتر سیزدهمین دوره جشنواره 
ملی دوسالانه عکس و تصویرگری رشد 
در پنج گرایش »مدرسه خانه دوم«، »شعار 
سال ۱۴۰۳: جهش تولید با مشارکت مردم«، 
»کتاب درسی«، »نهاد خانواده« و »مهدویت« 
برای هنرمندان بزرگسال و دو موضوع »آزاد« 
و»کتاب درسی« برای دانش آموزان به شرح 

زیر اعلام شد:
* عکاسی معلمان و مربیان

*  مدرسه خانه دوم
• حمیدرضا یاحسین گو، رتبه اول از استان 

زنجان
• احمدرضا مختاری فر، رتبه دوم از استان 

خراسان رضوی
• احسان جزینی، رتبه سوم از استان اصفهان

• سیدعلی حسینی فر، شایسته تقدیر از استان 
خراسان رضوی
* کتاب درسی

• سیدعلی حسینی فر، شایسته تقدیر از استان 
خراسان رضوی

• فاطمه زارعی، شایسته تقدیر از استان مرکزی
• سعیدرضا مقصودی، شایسته تقدیر از استان 

مرکزی
*  مهدویت

• حمید عظیمی، شایسته تقدیر از استان 
آذربایجان غربی
*  شعار سال

• محمد قجر، رتبه اول از استان گلستان
• مریم آل مؤمن دهکردی، رتبه دوم از استان 

چهارمحال وبختیاری
• بهزاد نعمتی، رتبه سوم از استان کردستان

 * نهاد خانواده
• سعیدرضا مقصودی، رتبه اول از استان 

مرکزی
• ملیحه قره چلو، رتبه دوم از استان تهران

• آرش شادمند، رتبه سوم از استان آذربایجان 
شرقی

• حمید عظیمی، شایسته تقدیر از استان 
آذربایجان غربی

* عکاسی هنرمندان حرفه ای
* مدرسه خانه دوم

• حسین نادری، شایسته تقدیر از استان تهران
• صبا بخشی، شایسته تقدیر از استان تهران

 * کتاب درسی
• علی محمدی، رتبه اول از استان خوزستان
• عرفان سامان فر، رتبه دوم از استان فارس
• سامان جعفری، رتبه سوم از استان تهران

* مهدویت
• علی اصغر یوسفی، شایسته تقدیر از استان 

مرکزی
*  شعار سال

• مرتضی امین الرعایایی، رتبه اول از استان 
خراسان رضوی

• هادی دهقان پور، رتبه دوم از استان خراسان 
رضوی

• محمد وروانی فراهانی، رتبه سوم از استان 
مرکزی

* نهاد خانواده
• یاسر محمدخانی، رتبه اول از استان مرکزی

• علی اصغر یوسفی، رتبه دوم از استان مرکزی
*  تصویرگری معلمان و مربیان

* مدرسه خانه دوم
• ناهید سلیمانی، رتبه اول از استان بوشهر

*  کتاب درسی
• نسترن اسعدی، رتبه اول از استان گیلان

• زهرا مصطفایی، رتبه دوم از استان همدان
• فرزانه نصیری، رتبه سوم از استان زنجان

*  نهاد خانواده
• سیده  زهرا حسینی نسب، رتبه اول از استان 

قزوین
• راضیه شیخعلی، رتبه دوم از استان قم

*  تصویرگری هنرمندان حرفه ای
* مدرسه خانه دوم

• سیمه صالح شوشتری، رتبه اول از استان البرز
*  کتاب درسی

• لیلا بدرعظیمی، رتبه اول از استان تهران
• سیده رویا ابراهیمی، رتبه دوم از استان تهران

• سمیه کشاورز بابایی نژاد، رتبه سوم از استان 
گیلان

*  شعار سال
• محمدعلی خلجی، رتبه اول از استان تهران

• زینب وفاکیش توحیدی، رتبه دوم از استان 
خراسان رضوی

*  نهاد خانواده
• پرستو خدابنده لو، رتبه اول از استان قزوین

*  عکاسی دانش آموزان
* موضوع کتاب درسی

• مانی زنگنه، برگزیده از استان همدان
 • نیلوفر آراسته، برگزیده از استان 

خراسان رضوی
• پارمیس احمدیانی، برگزیده از استان تهران

• مائده مجابی، برگزیده از استان تهران
*  موضوع آزاد

• اوستا مینابیان، برگزیده از استان هرمزگان
• مرضیه علی نجاتی، برگزیده از استان تهران

• وصال عرفایی، برگزیده از استان خراسان 
رضوی

• ملینا تاجیان، برگزیده از استان تهران
• عرفان آماده، برگزیده از استان اردبیل

*  تصویرگری دانش آموزان
* موضوع کتاب درسی 

• زهرا عالی سهزابی، برگزیده از استان 
آذربایجان شرقی

• یگانه زنگنه، برگزیده از استان خراسان 
رضوی

• شیدا سعیدی زاده، برگزیده از استان 
چهارمحال و بختیاری

• مایا رحمانیان، برگزیده از استان تهران
• محدثه مختارپور، برگزیده از استان 

چهارمحال و بختیاری
* موضوع آزاد

• یاسمین شکیب، برگزیده از استان اصفهان
• پرنیا ضیایی، برگزیده از استان چهارمحال و 

بختیاری
• شیدا سعیدی زاده، برگزیده از استان 

چهارمحال و بختیاری
• رونیکا اوراجی راد، برگزیده از استان تهران

• آتنا صالحی نسب، برگزیده از استان یزد
• سارا آبای  فیینی، شایسته تقدیر از استان 

تهران
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